
Edward Gierek

z wizytą
MOSKWA (PAP). Na zaproszenie Komi­

tetu Centralnego Komunistycznej Partii
Związku Radzieckiego 12 bm. przybył do
Moskwy z przyjacielską wizytą I sekre­
tarz Komitetu Centralnego Polskiej Zjed­
noczonej Partii Robotniczej — Edward
Gierek.

Na lotnisku Śzeremietiewo, udekorowa­
nym tlagarm państwowymi PRL i ZSRR,
ra nvrKrbkP7RP0'V'lali’ sekretarz gene-
talny K KPZR, przewodniczący Prezy­
dium Rady Najwyższej ZSRR - Leonid
Breżniew; sekretarz KC KPZR — Kon-
stantm Rusaków; członek KC KPZR

_

Boris BugaJew, członek Centralnej Korni-

w ZSRR
sji Rewizyjnej KPZR — Aleksander Bla­
tów i inne oficjalne osobistości. Wśród
witających znajdował się ambasador PRL
w ZSRR — Kazimierz Olszewski.

Pożegnanie w Warszawie:
Na lotnisku Okęcie w Warszawie I se­

kretarza KC PZPR Edwarda Gierka żegna­
li członkowie Biura Politycznego i Sekre­
tariatu KC PZPR z przewodniczącym Ra­
dy Państwa Henrykiem Jabłońskim i pre­
zesem Rady Ministrów Piotrem Jarosze­
wiczem.

Obecny był ambasador ZSRR — Boris
Aristow.

ARGENTYNA. Migawka z Mendozy — stolicy prowincji o łc-j samej nazwie leżącej w zachodniej
sęści kraju przy granicy z Chile. CAF — Matuszewski

Powołanie Krajowej Rady

Postępu Pedagogicznego

Rola nauczyciela
w pracy szkoły

WARSZAWA (PAP). Jesteśmy
w początkowym okresie wdra­
żania nowego systemu eduka­
cji narodowej, upowszechniają­
cego wykształcenie średnie.

Powszechnym systemem wy­
chowania przedszkolnego obję­
te zostały wszystkie sześcio­
latki; nowy program nau­
czania wprowadzony został w

tym roku szkolnym do klas

pierwszych.
Czynnikiem warunkującym

dalszy właściwy rozwój szkol­
nictwa oraz kształtującym mo­
del nowoczesnej szkoły jest pó-.
stęp pedagogiczny.

.12 bm. na wspólnym posie­
dzeniu Zarządu Głównego ZNP
i kolegium Ministerstwa Oświa­
ty i Wychowania, określano
kierunki dalszego postępu pe­
dagogicznego w szkołach i pla­
cówkach oświaty. Dla inspiro­

wania i upowszechniania twór­
czych doświadczeń nauczycieli i
nowatorów — powołano Krajo­
wą Radę Postępu Pedagogicz­
nego. W naradzie uczestniczyli:
członek Biura Politycznego KC
PZPR, minister oświaty i wy­
chowania Józef Tejchma oraz

prezes Zarządu Głównego ZNP
—

' Bolesław Grześ.

Maszyny rolnicze

gotowe do prac wiosennych
(Inf. w!.). W ubiegłą sobotę

minął termin gotowości sprzętu
rolniczego (oprócz kosiarek rota­
cyjnych i kombajnów) do wio­
sennych prac polowych. Najbar­
dziej skomplikowane naprawy
maszyn prowadziły POM-y i
trzeba przyznać, że ze swoich
obowiązków wywiązały się do­
brze. Jak nas poinformował za­
stępca dyrektora Zjednoczenia
Technicznej Obsługi Rolnictwa
w Krakowie, które działa w

trzech województwach, Walde­
mar Zarzycki, mimo trudności
w uzyskaniu części zamiennych
maszyny potrzebne wiosną są w

List papieża
do przewodniczącego Rady Państwa

WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Rady Państwa Hen­
ryk Jabłoński otrzymał list papieża Jana Pawła II. W liście

tym papież przekazuje podziękowanie dla władz państwo­
wych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej za pozytywne usto­
sunkowanie się do sprawy jego przyjazdu do Polski i podkre­
śla doniosłej wagi treści którym ta wizyta ma służyć.

Treść listu brzmi następująco:
„Przekazując niniejszym serdeczne podziękowanie za list-

z dnia 2 marca br. pragną równocześnie dać wyraz mojej ra­
dości, że dane mi będzie w dniach od 2 do W czerwca przybyć

do Polski, mojej Ojczyzny. Wyrażam, radość, iż będzie mi da­
ne pełnić w tym czasie doniosłą posługę wynikającą z mojego
urzędu pasterskiego w Kościele.

Na ręce Pana Przewodniczącego składam podziękowanie dla
władz państwowych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej za

pozytywne ustosunkowanie się do sprawy .mojego przyjazdu,
jak o tym świadczy Jego tak bardzo uprzejmy list.

Motywy pokoju, współżycia i współpracy pomiędzy naro­
dami i ustrojami są mi szczególnie bliskie: uważam je za

istotne dla posłannictwa Kościoła Chrystusowego ■— a w po­
szanowaniu dla człowieka, o którym Pan Przewodniczący
łaskawie wspomniał w swym liście, widzę kłucz do realizacji
tych wielkich zadań,, które stoją przed całą ludzkością.

Polska, która po doświadczeniach straszliwej drugiej wojny
światowej, szczególnie potrzebuje owego pokoju, przykłada
wielką wagę do tych ogólnoludzkich zadań.

Pragnę, ażeby moje odwiedziny w Ojczyźnie stały się rów­
nież. tego wyrazem. Pragnę, aby odwiedziny te przyczyniły ;

się do umocnienia jedności wewnętrznej moich umiłowanych
rodaków, a także do ugruntowania świadomości tego miejsca,
jakie naród połski zajmuje w wielkiej rodzinie narodów świa­
ta współczesnego.

Ufam na koniec, że odwiedziny te przysłużą się dalszemu
rozwojowi stosunków pomiędzy Państwem a Kościołem, cc

dla Polski nie przeslaje być sprawą wielkiej doniosłości.
Dziękując raz jeszcze za cenne pismo Pana Przewodniczą­

cego i licząc również na możliwość spotkania się z Nim w

czasie pobytu w Polsce, pozostaję z wyrazami głębokiego sza­
cunku”.

około 90 proc, sprawne. W chwi­
li obecnej naprawiane są jesz­
cze ciągniki pozostające w dy­
spozycji zespołów użytkowni­
ków. A jak sprawa wygląda w

terenie?

Prawie wszystkie ciągniki ma­
my już wyremontowane i prze­
kazaliśmy je użytkownikom —

mówi dyrektor POM w Brzą-
czowicach Stanisław Kowalcze —

podobnie zresztą jak najbardziej
potrzebne w pierwszym okresie
wiosny opryskiwacze. Część ma­
szyn remontowały same SKR-y,
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Pakistan i Iran

występują z CENTO
DELHI (PAP). Rzecznik paki­

stańskiego ministerstwa spraw
zagranicznych zakomunikował
w poniedziałek w Islamabadzie,
że Pakistan postanowił wycofać
się z bloku wojskowego CENTO
(Organizacja Paktu Centralne­
go).

TEHERAN (PAP). W ponie­
działek wieczorem w Teheranie

podano oficjalnie do wiadomoś­
ci, że Iran występuje z bloku
CENTO. Oświadczenie Minister­
stwa Spraw Zagranicznych Ira­
nu nastąpiło natychmiast po o-

głoszeniu w .Islamabadzie iden­
tycznej decyzji Pakistanu.
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Prezes NK ZSL Stanisław Gucwa w Tarnowie

Wspólnie rozwiązywać
problemy wsi
Narada aktywu Stronnictwa

(Inf. wł.) W woj. tarrtowskim działa obecnie prawie 500 kół
ZSL, w tym 466 wiejskich. Spośród 1700 gospodarstw specja­
listycznych 25 proc, to gospodarstwa prowadzone przez człon­
ków stronnictwa. Debry przykład idzie w parze z działal­
nością informacyjną i propagandową.

Przedstawiciele kół i komite­
tów gminnych ZSL wraz z człon­
kami PZPR prowadzą rozmowy
z tymi rolnikami, którzy posia­
dają w swoich gospodarstwach
warunki do prowadzenia specja­
lizacji. Spółdzielczy aktyw stron­
nictwa czyni starania o coraz

lepsze wyniki pracy rolniczych
spółdzielni produkcyjnych, a

wiejski aktyw propaguje sprawy
rent i emerytur dla rolników,
rozwój zespołowych form gospo­

J. Carter przedłużył pobyt w Izraelu
PARYŻ (PAP). W poniedziałek wieczorem rzecznik rsądn

izraelskiego poinformował, że prezydent Jimmy Carter, prze­
dłużył swój pobyt w Jerozolimie • 24 godziny.

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Jerozolimy, że po
prawie półtoragodzinnych obradach zakończyło się w poniedzia­
łek posiedzenie rządu izraelskiego o kluczowym znaczeniu. Po­
nieważ nie ogłoszono komunikatu o osiągnięciu porozumienia
z prezydentem Carterem agencja wyraża pogląd, iż może to

oznaczać, źe prezydent USA powróci do domu z pustymi rękami.
PARYŻ (PAP). W przemówieniu wygłoszonym w poniedzia­

łek w Knesecie, premier Begin oświadczył, że pozostały jeszcze
problemy nieuregolowane podczas negocjacji w sprawie zawar­
cia pokoju a Egiptem. Powiedział również, iż utrzymujące się
różnice nie mają zasadniczego^ charakteru ale są głębokie.

KAIR (PAP). W poniedziałek wieczorem w Kairze podano ofi­
cjalnie do wiadomości, że prezydent USA, Jimmy Carter, przy­
będzie we wtorek do stolicy Egiptu, aby przeprowadzić rozmo­
wę z prezydentem Anwarem Sadatem.

Depesza P. Jaroszewicza
do premiera Algierii

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz
wystosował depeszę gratulacyjną do prezesa Rady Ministrów
Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Mohameda Ben-
ahmeda Abdelghani z okazji powołania go na to stanowisko.

Po wyborze prezydenta Wenezueli
WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Rady Państwa Henryk

Jabłoński wystosował depeszę gratulacyjną do Luisa Herrery
Campinsa w związku a objęciem przez niego urzędu prezyden­
ta Republiki Wenezueli.

W Londynie zapowiedziano, że najstarszy dziennik angielski „The
Times” zacznie się znów ukazywać w dniu 17 kwietnia br. Jak
wiadomo, publikację dziennika wstrzymano 30 listopada 78 r. kie­
dy doszło do nieporozumień finansowych pomiędzy pracodaw­
cami i pracownikami: gazety. N/z: dwaj dziennikarze „Timesa”
czytają popołudniówkę londyńską „Standard" zapowiadającą
wznowienie publikacji „Timesa”. . ĆAF — AP — telefoto

darowania, podnoszenie wydaj­
ności hodowli i upraw.

Wieś tarnowska boryka się na­
dal z wieloma problemami, któ­
rych rozwiązanie może przynieść
współpraca członków ZSL z

przedstawicielami gminnych rad

narodowych, sołtysami, członka­
mi spółdzielczości wiejskiej. Naj­
ważniejsze problemy: koniecz­
ność wymiany i scalania grun­
tów, rozwój sieci wodociągowej,
przyspieszenie melioracji, polep­

szenie zaopatrzenia placówek
handlowych, lepsza jakość usług
rolniczych.

O roli i zadaniach kół ZSL w

rozwoju metod nowoczesnego go­
spodarowania i kształtowania
właściwej polityki rolnej mówio­
no wczoraj w Tarnowie na nara­
dzie aktywu wojewódzkiego
stronnictwa. W obradach, którym
przewodniczył prezes Wojewódz­
kiego Komitetu Stronnictwa
Tadeusz Maj, uczestniczył prezes
NK ZSL, marszałek Sejmu PRL
Stanisław Gucwa. Obecni byli
m. in. sekretarz KW PZPR w

Tarnowie Stanisław Nowak,
przewodniczący WK SD Kazi­
mierz Danko, wicewojewodowie:
Julian Maziarz 1 Franciszek
Rachwał. (eta)

Krakowski „Fadom,ł na prostej

12 tysięcy izb w 1979 r.
(Inf. wł.) Jedna z najwięk­

szych krakowskich fabryk do­
mów, „Fadom”, w br. wyprodu­
kuje 12 tys. izb. Po zimowych
perturbacjach, gdy w styczniu
i lutym zadania planowe nie zo­
stały wykonane w 6,3 proc., o-

becnie cala 680-osobowa załoga
„Fadomu” rytmicznie wykonuje
swoje bieżące zadania i nadra­
bia zaległości.

Świadczą o tym liczby: w

styczniu fabryka wyekspedio­
wała 6.700 elementów, w lutym
9.700, a w marcu wywiezionych
stąd zostanie 13 tys.

Fabryka zużywa dziennie 600
ton kruszywa, 120 ton cementu,
około 3,5 tony stali. Każdego
dnia powstaje tu 45 izb, każde­
go dnia wywozi się 550 elemen­
tów. Duża w tym zasługa

Wojska chińskie nadal
na terytorium Wietnamu

Potępienie agresji przez Kambodżę
HANOI (PAP). Jak podaje

Wietnamska Agencja Prasowa
VNA, w ostatnich dniach woj­
ska chińskie nadal prowadziły
działania w wielu rejonach
Wietnamu. Chińczycy koncen­
trowali swe wojska i umacniali
pozycje w pobliżu miejscowości
Dang Dang oraz Ti Me.

Wojska chińskie usiłowały w

kilku punktach atakować pozy­
cje wietnamskie, lecz natrafiły
na silny opór ze strony oddzia­
łów wietnamskich oraz milicji
ludowej. W rejonie Lang Son
agresorzy przenieśli słupy gra­
niczne w głąb terytorium SRW,

„Wiosna 79” w Poznaniu

Wczoraj w Poznaniu otwarto giełdę towarowa „Wiosna 79“. N«

zdjęciu ekspozycja nowotarskiego „Podhala”. (O giełdzie ptszemy;
na str. 2.)

„Transbudu”, który terminowo
podstawia niezbędne ilości sa­
mochodów. Kierowcy „Trans­
budu” wyroby „Fadomu” wożą
ńa os. Widok, Wolę Duchacką.
Bieżanów Północ i Południe
oraz Bieńczycę — Nowa Wieś.

Największe kłopoty „Fadom”
ma już za sobą. Praktycznie
całą zimę przepracowano tu z

bieżących dostaw żwiru, cemen­
tu i węgla. Obecnie najwięk­
szym problemem fest utrzyma­
nie w ruchu kotłowni, doszczęt­
nie wyeksploatowanej, w której
z 4 kotłów tylko 3 udaje się
utrzymać pod parą. A tymcza­
sem Zakłady Górniczo-Metalo-
we w Stąporkowie nie dostar­
czają części zamiennych. Kłopo­
ty są również z gliwickim
„Zrembem”, który w ub. r. ze

W wielu okupowanych rejo­
nach wojska chińskie budują o-

biekty o przeznaczeniu militar­
nym, co może wskazywać, że
nie zamierzają wycofywać się
z niektórych obszarów nadgra­
nicznych Wietnamu.

HANOI (PAP). Komitet Cen­
tralny Zjednoczonego Frontu O-
calenia Narodowego Kambodży
(ZFONK) oraz Rada Rewolucyj­
na Ludu Kambodży opubliko­
wały wspólne oświadczenie, w

którym stanowczo potępiają a-

gresywną wojnę Chin przeciw-
(DOKOŃCZENIE NA STR, 2)

21 kwietnia br.

X Zjazd TPPR

WARSZAWA (PAP). 21 kwiet­
nia br. — w 34. rocznicę Układu
o Przyjaźni, Współpracy i Po­
mocy Wzajemnej między PRL

i ZSRR — odbędzie się w Sali

Kongresowej PKiN w Warsza­
wie X Krajowy Zjazd Towa­
rzystwa Przyjaźni Polsko-Ra­
dzieckiej. Ponad 800 delegatów,
reprezentujących blisko 4,5-mi-
lionową organizację społeczno-
polityczną, zrzeszającą przed­
stawicieli wszystkich środowisk

naszego kraju, oceni 4-letni do­
robek pracy ideowo-wychowaw­
czej TPPR, określi główne kie­
runki dalszych działań, wybie-
rze nowe naczelne władze To­
warzystwa.

140 ton form stalowych plano­
wanych do wymiany, wymienił
zaledwie 12 ton.

Pomimo kłopotów załoga 1 ka­
dra inżynieryjno-techniczna sta­
ra się 250 gatunków wytwarza­
nych tu elementów produko­
wać bez pogarszania ich jakoś­
ci, Udało się nawet wprowadzić
szereg ulepszeń, np. na elewa­
cje w miejsce brzydkich gry-
sów wprowadzono efektowną
witromozaikę, ożywiającą archi­
tekturę osiedli, a przy tym
trwałą i samozmywalną. Ni*
boją się tu i inriych nowości;
np. produkcji elementów dli
budynków tarasowych, z któ­
rych jeden już w tym roku zoą
stanie zmontowany na Woli Dug
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

WARSZAWA (PAP). W 23.
rocznicę śmierci Bolesława
Bieruta — wybitnego dzia­
łacza polskiego ruchu robot­
niczego, przywódcy PPR i
PZPR, współzałożyciela i

Kwiaty na grobie
Bolesława Bieruta

pierwszego prezydenta Kra­
jowej Rady Narodowej, spo­
łeczeństwo Warszawy oddało
hołd jego pamięci. Na grobie
B. Bieruta w Alei Zasłużo­
nych cmentarza Powązkow­
skiego wiązanki kwiatów

złożyli weterani ruchu re­
wolucyjnego oraz uczniowie
Zespołu Szkół Samochodo­
wych noszących jego imię.
Młodzież harcerska i żołnie­
rze WP zaciągnęli warty ho­
norowe.

^sŁTRYBUNA

Nie oślepiaj!
Hasto „nie oślepiaj”, propagowane od dobrych kilku lat,

znają nawet dzieci w szkole. Aliści przekonuję się wciąż, że
to o czym unedzą dzieci niekoniecznie musi dotyczyć ludzi
dorosłych. Takie przynajmniej mogę wysnuć przekonanie z

faktu, że wieczorem na drodze co rusz ktoś mi świeci nie­
przepisowo w oczy. Przy ogromnym ruchu samochodowym na

niektórych szosach jest to już poważny problem. I nie po­
mogą kontrole milicji, jeśli sami kierowcy nie będą sobie
zdawać sprawy z konsekwencji, jakie mogą wyniknąć z po­
wodu wadliwie ustawionych świateł w ic]i samochodzie. To

już nie tylko łamanie obowiązujących przepisów, to lekko­
myślność i egoizm. Tym- większe, że narażają innego użytko­
wnika drogi na przykre następstwa w wyniku spowodowa­
nia wypadku.

Pisz? o tym do redakcji, ponieważ sam staram się dbać o

światła w swoim samochodzie. Zdarzyło mi się jednak kil­
kakrotnie (w ostatnim czasie), że zostałem oślepiony długimi
światłami, kierowcy ich nie zmieniali przy mijaniu. Głupota,
czy luki w edukacji? Cokolwiek by nie było, jest to sprawa

poważna. I dlatego proszę o zajęcie stanowiska.

M. J.

(nazwisko i adres znane redakcji)

WROCŁAW (PAP). 12 bm.
zakończył aię we Wrocławiu
3-dniowy, ogólnopolski prze­
gląd piosenki aktorsko-lite-
rackiej. W przeglądzie udział
wzięło 30 aktorów i studen­
tów x wyższych szkół arty­
stycznych z całej Polski.

Werdyktem jury przyzna­
no 5 równorzędnych nagród
głównych. Otrzymały je:

Ulubionym miej­
scem sobotnio-nie­
dzielnych wycie­
czek tokijczyków
iest muzeum na

wolnym powietrzu
utworzone prawie
19 lat temu na tere­
nach parku Mako-
ne. W malowniczy
teren wkompono­
wano około 200 o-

ry ginałów i kopii
"zeźb, m. in. Rodi-
na, Bourdelle’a,
Millesa i innych. Na

zdj.: „Para siedząca
na ławce” — jedna
i rzeźb w parko­

wym muzeum.

CAF — JPS

Przegląd piosenki
aktorsko-literackiej

we Wrocławiu

Danuta Morel x Warszawy,
Irena Pająkówna z Gdyni,
Dorota Pomykała z PWST w

Krakowie, Dorota Stalińska z

„Teatru na Woli” w Warsza­
wie oraz Halina Smlela z

„Teatru Polskiego” we Wroc­
ławiu. A więc przegląd za­
kończył się generalnym suk­
cesem kobiet.

W poniedziałek na zakoń­
czenie imprezy odbył się kon­
cert laureatek przeglądu i

znanych piosenkarzy.

13 marca

Zaćmienie

Księżyca
WARSZAWA (PAP). 13 mar­

ca nastąpi częściowe zaćmienie
Księżyca. Zjawisko to będzie
można oglądać — jeśli pozwolą
warunki atmosferyczne — w

późnych godzinach wieczornych.
Księżyc znajdzie się w cieniu
Ziemi 1 będzie zakryte ok. 0,86
średnicy jego tarczy. Zaćmienie
będzie widoczne na terenie Eu­
ropy. Afryki, Azji i Australii.

W Polsce początek zjawiska
rozpocznie się godz. 26.30 wej­
ściem Księżyca w cień, punkt
kulminacyjny zjawiska nastą­
pi o 22.09 a wyjście z cienia o

23.48.
W tym roku astronomowie

zapowiadają jeszcze jedno —

tym razem całkowite zaćmienie
Księżyca, które będzie miało
miejsce 6 września. Niestety,
nie można będzie go oglądać
na półkuli północnej. Najlepsze
warunki obserwacji będą na

Antarktydzie, w Australii, No­
wej Zelandii i w Południowej
Ameryce.

Ze skarbonki stojącej na Ryn­
ku Głównym wyjęto ostatnio
karteczkę z informacją następu­
jącej treści: „Na odnowę skar­
bów kultury materialnej Krako­
wa, w dniu zawarcia związku
małżeńskiego 3.II1.1979 r. UR­
SZULA i TADEUSZ MAŁEK z

Oświęcimia". W kartkę zawinię­
te było 500 zł.

Z kolejnej Giełdy Staroci or­
ganizowanej przez Krakowski
Klub Kolekcjonerów w marcu

przekazano — tak jak’z poprzed­
nich — 25 proc, dochodu w wy­
sokości 3079 zł.

Pracownicy Centralnego Labo­
ratorium Obuwniczego w Kra­
kowie zebrali 12860 zł. Spółdziel­
nia Inwalidów Głuchoniemych
„Trud” w Krakowie przekazała
10 tys. zł. Komitet Rodzicielski

Szkoły Podstawowej w Michało­
wicach wpłacił 2 tys; zł. Dąbski
Klub Sportowy w Krakowie

przekazał 1510 zł. a Zespół Szkół
Elektrycznych nr 1 — 1560 zł.
Pracownicy Kolejowych Zakła­
dów Nawierzchniowych w Kra­
kowie przekazali 2 tys. zł.,
Spółdzielnia Mieszkaniowa w

Wieliczce — 5 tys. zł. Rada Za­
kładowa Międzywojewódzkiej
Usługowej Spółdzielni Inwalidów
wpłaciła 29532 zł. Urząd Gminy
Nowe Brzesko przekazał 5200 zł.
Szkoła Podstawowa jir 2 w Ska­
winie wpłaciła 837 zł., Rada
Młodzieżowa przy Zespole Szkół
Rolniczych w Piotrkowicach
Małych — 1080 zł, Zbiorcza Szko­
ła Gminna w Radomyślu —

1866 zł.

Przypominamy numer konta

Zarządu Rewoloryzacji Zespołów
Zabytkowych Krakowa: NBP
Vn Ó/M Kraków Nr 35073 —

6321—189—85.

(e)



Str. 2

Giełdy towarowe „Wiosna 79”

rozpoczęły się w Poznaniu

ÓAZETA POŁUDNIOWA
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Dobra robota

Krynica gości rolników
- olimpijczyków

CM kilku dni w Krynicy
Czarnym Potoku i przeby­

wa la0-ąsobftwa grupa ląure-
ątów wcjewód8kich elimi­
nacji XVII Olimpiady Wier­
szy Rolniczej — najlepsi z

grona 350 tys. uczestników
eliminacji w całyni krają.
Finaliści odbywają ząjęęia
szkoleniowe, w wolnych
chwilach zwiedzają woj. no­
wosądeckie, gospodarstwa
rolnicze, zakłady prący, _

U-'
czestników zgrupowapia od­
wiedzili ostatnio: sekretarz
KW PZPR vz Nowym Sączu
— Antoni Rączka, przewod­
niczący ZW ZSMP — Roman
Morańda oraz I sekretarz
KMG PZPR w Krynicy Jp-
liąji Kietliński.

£

(k-b)

Delegacja
x Nowej Dubnicy

łąr.ząd Główny Związku
Nauczycielstwą Polskiego i
Rada Zakładowa ZNP ■w

Kziąkowie-Sródmieściu gości­
ły ,9-Ąsóbpwą delegację władz
OŚwiafowyeh, partyjnych i
miejskich z Nowej Dubnicy,
■r.CSRS, n.a której .czele stał
Józef Mazał — przewodni­
czący Miejskiej Rady Naro­
dowej. W wyniku przeprowa­
dzonych oficjalnych rozmów,
między delegacjami Nowej
Ętuhni.ey i Śródmieścia . pod­
pisano umowę o wymianie
kulturalnej, oświa.towęj i tu-

rysiycznej. Delegacja zwie-
zabytki Krakowa i o-

k©lisy.

POZNAŃ (PAP). 12 bm. roz­
poczęły się w Poznaniu krajowe
giełdy .towarowe „Wiosna 79”.
Handlowcy kontraktować będą
wyroby rynkowe przemysłu klu­
czowego, spółdz?-. i rze­
miosła ną drugie ) półrocze : br.
oraz na sezon jesienno-zimowy.
Zakres oferty rynkowej obec­
nych giełd obejmuje głównie ar­
tykuły sezonowe. Dominują wy­
roby przemysłu odzieżowego,
dziewiarskiego, skórzanego, che­
mii gospodarczej, kosmetyki,
drpbne artykuły gospodarstwa
domowego i . z grupy „1901 dro­
biazgów”, sprzęt sportowy i tu­
rystyczny, akcesoria motoryza­
cyjne, zabawki i pamiątki.

Handel przygotował się su­
miennie do kontraktacji giełdó"
wy.ch; przed miesiącem przepro­
wadzono z producentami szcze­
gółowe konsultacje, których re­
zultatem jest lepgze przystoso­
wanie oferty do potrzeb rynku.
Również pracą 9 komisji, które
przed rozpoczęciem giełd doko­
nały weryfikacji ekspozycji
„Wiosny 79” konceą.trowała się
na tym, ąby w ofercie znalazły
się wyroby najbardziej poszuki-1 widzianych do produkcji.

wane, podstawowe i standardo­
we, odznaczające się zarazem

wysoką jakością, dobrym wzor­
nictwem i funkcjonalnością.

Wartość oferty ok. 70. mld zł

jest zbieżna z potrzebami rynku.
Nie oznacza to jednak, .żę we

wszystkich grupach towarów po­
pyt zostanie w pełni zaspokojo­
ny.

Na obecnych giełdach obowią­
zuje generalnie ząsadą, że towa­
ry eksponowane na stoiskach
muszą być identyczne z tymi,
które po podpisaniu umowy tra­
fią do sklepów.

Oprócz funkcji czysto handlo­
wej, także obedne giełdy pełnią
rolę dydaktyczną, marketingową
i sondażową. Służą temu zorga­
nizowane na „Wiośnie 79” przez
handel dwie wystawy pn. „Po­
szukujemy producentów”, obej­
mujące artykuły sportowe i z

grupy „1001 drobiazgów”.
W związku z Międzynarodo­

wym Rokiem Dziecka zorganizo­
wano W specjalnym pawilonie
ekspozycję wyrobów dla dzieci,
obecnie wytwarzanych lub prze-

(Inf. wl.) Meldunek o zwięk­
szeniu hodowli bydła i trzody
oraz upraw zbóż i ziemniaków
— wartości 716 .tys. zł. złożyło
I sekretarzowi KW PZPR Sta­
nisławowi Gębali — obecnemu
ha zebraniu sprawozdawczym
organizacji partyjnej we wsi
Szarwark woj. tarnowskie, 16

gospodarzy — członków partii
z tej wsi.

A wieś to niewielka, położona
na terenie byłego pow. dąbrow­
skiego, o glebach niskiej ja­
kości — stąd i kłopotów i do­
kuczliwych braków mieszkańcy
jej doświadczają co niemiara.
Sporo jednak zależy od nich sa­
mych. Niedostateczne są wyni­
ki produkcyjne wsi m. in. w

hodowli — 23 gospodarstwa nie
wypełniły minimum jakim jest
sprzedanie państwu produkcji
wartości co najmniej 15 tys. r.'.
Mieszkańcy wsi mają kłopoty z

pełnym wykorzystaniem ziemi..
Są kłopoty z bazą, paszową dla
rozwijającej się hodowli. Kry­
tyczny ton oceny dotychczaso­
wej pracy zmierzał przede
wszystkim do dalszej intensyfi­
kacji produkcji rolnej i hodow-

wsi
pro-

za-

lanej, o wyrównanie poziomu
wszystkich gospodarstw. Człon­
kowie wiejskiej organizacji par­
tyjnej mają powody do szcze­
gólnej satysfakcji — ich gospo­
darstwa są bowiem we

przodujące, najbardziej
dukcyjne. Gospodarzą oni
ledwie na 10 proc, ogółu użyt­
ków rolnych wsi, a przekazują
państwu 23 proc. produkcji
wszystkich gospbdarstw. W
hodowli przodują m. in. gospo­
darze — członkowie partii Bro­
nisław Czochara, Mieczysław
Mędala, Andrzej Żurawski, sek­
cję producentów trzody chlew­
nej prowadzi doświadczony rol­
nik i działacz partyjny
Marek w orgąnjzącji -

tąrz POP; na 12

którzy założyli we wsi
darstwa specjalistyczne
członkowie partii. .

Obecny na zebraniu I
■tąrz KW PZPR /wysoko
dorobek organizacji
Wskazał na ścisły związek ich
dokonań z tym co się dzieje w

województwie i w kraju.

(ge)

Julian ]
sekre-

rolników,
gospo-

7 to|

sekre-
ocenił

partyjnej;

Nowa gra —„piłka błotna“

Paryski „szczyt11 przywódców
dziewięciu krajów EWG

Z dalekopisu
MJBZYDENT WENEZUELI

(ą) 12 bm. objął swój urząd
5»wy prezydent Republiki
Wenezueli, ''

~~

Campins. W
weięly udział delegacje z kil-,
kudżiesięciu krajów, w tym
pęłska misja specjalna z zą-
»tępcą przewodniczącego
dy Państwa Edwardem
biuchem na czele.

Luis Herrerą
uroczystościach

Rą-
Ba-

-» PARYŻ (PAP). W stolicy
S Francji rozpoczęły się 12 bm.

dwudniowe obrady szefów
~ państw i rządów dziewięciu

krajów zachodnioeuropejskiego
Z Wspólnego Rynku. Wkrótce po
3j rozpoczęciu
IX kowali oni
<3. mujące, że
SS wchodzi w

_________

X- o iitworzeniu zachodnioueropej-
35 skięgo systemu walutowego
a (zsw).
~ Aczkolwiek nie opublikową-
~ no żadnego porządku obrad
25 „szczytu”, W Paryżu uważa się,
~ że głównymi tematami będą
5 problemy .sytuacji gospodarczej
-2 i społecznej w kraiach „dzię-
23 wiątki”, a w szczególności pro-
SS blem bezrobocia oraz kryzysu w

kilku ważnych gałęziach produ-
E

posiedzenia opubli.-
oświądczenie, infoy-

z dpiern 13 bm.
życie .porozumienie

SURÓWCE
W Genewie zostały

wionę w poniedziałek obrady
konferencji Narodów Zjed­
noczonych w sprawie handlu
i rozwoju (UN.CTAD), poświę­
cone poszczególnym aspek­
tem światowej gospodarki
surowcowej. Kolejnym eta­
pem na drodze do ustano­
wienia postulowanego przez
kraje rozwijające się nowego
międzynarodowego ładu eko-
notniossnego.

wzno-

kcji. W krajach EWG nigdy je-
ązcze nie było tak. wielkiej licz­
by bezrobotnych. Ich armia li­
czy obecnie 6,5 miliona ludzi.

Na posiedzeniu paryskim ma

być omówiona sprawa przeciw­
stawienia się ofensywie japoń­
skich koncernów na rynek EW^I.

W 1978 r. deficyt dziewięciu
krajów EWG w handlu z Ja­
ponią sięgnął 6,4 mld doi. Przy­
puszczalnie przedmiotem dysku­
sji będą także spory między

.EWG i USA, które uniemożliwi­
ły dotąd zawarcie w ramach
„tokijskiej rundy” ogólnego po­
rozumienia w sprawie ceł i han­
dlu (GATT) kompromisu doty­
czącego obniżenia barier w wy­
mianie handlowej.

Co się tyczy decyzji o uru­
chomieniu ŻSW, to osiem krajów
EWG postanowiło zignorować
sprzeciw W. Brytanii, która —

aczkolwiek nie zamierza się
przyłączać do tego systemu —

usiłowała zablokować przed ty­
godniem zachodnioniemiecko-
frkncuski kompromis w sprawie
zlikwidowania w okresie dwóch
lat tzw. wyrównawczych opłat
granicznych w handlu rolnym.

Spór między Bonn a Paryżem
o opłaty graniczne uniemożliwił
uruchomienie ZSW w planowa­
nym terminie, tj. z dniem 1

stycznia br.

„Progress-5" na orbicie
MOSKWA (PAP), W poniedziałek rano w Związku Radzieckim

wystrzelono automatyczny towarowy statek transportowy „Pro-
gress-5”.

Celem lotu jest dostarczenie na stację „SaIut-6” paliwa i róż­
nych ładunków, a także dalsze wypróbowywanie elementów
konstrukcji, systemów pokładowych i urządzeń automatycznego
statku towarowego.

T»k więc w kosmosie znalazła się kolejna radziecka „cięża­
rówka kosmiczna”. Loty „Progressów” możliwe są dzięki wypo­
sażeniu „Saluta-6” w dwa węzły cumownicze. Podczas rekordo­
wej, 140-dpiowej wyprawy orbitalnej Władimira Kowalonk* i
Aleksandra fwanczenkowa, do stacji orbitalnej przycumowały
trzy „Progręsśy”, dostarczając ponad 3 tony różnych ładunków.

Wykorzystanie „Progressów” jest nowym ważnym etapem w

radzieckich badaniach kosmicznych. Wkrótce na okoloziemskiej
orbicie rozpocznie się kolejna operacja rozładowywania przywie­
zionych towarów. Potrwa ona wiele dni, *

po Jej zakończeniu
„Progress-5” odłączy się od „Saluta-6” i spłonie w gęstych war­
stwach atmosfery ziemskiej.

MOSKWA (JPAP). Kosmonauci Władimir Lachów i Walery
Riumin po rozkonąerwowaniu stacji „Salut 6” i przestawieniu
jej na lot pilotowastiy przystąpili dp pląńawyeh prąc konserwa­
cyjnych, jako że stacją znajduję się już półtora, raku na orbicie
okołoziemskiej, w tym prze? 250 ' dni była pilotowaną. Okazało
się, że podczas długiego lotu bąrdzp zużywają się kąijle i inne
ruchome elementy systemu łączności radiowej. Wymieniono wi?c
je.^

Załoga sprawdza również stań komory śluzowej, zwłaszcza jej
hermetyczność. Próba potrwa kilka dni. Sprawdzono sprawność
pokładowego magnetowidu. Prace konserwaćvjńó zwiększają
niezawodność i okres żywotności urządzeń pokładowych i wypo­
sażenia stacji.

F'

Regulacja cen w Rumunii

SPRAWA JEMENU
Iracka agencja prasowa po­

dała, że prezydenci obn
państw jemeńskich spotkają
»ię 28 bm. w Kuwejcie, de-
»y»ję w tej sprawie podjęto
«» wniosek specjalnego ko­
mitetu Ligi Arabskiej, któ­
rego członkowie rozmawiali
kolejno z szefami obu
państw jemeńskich najpierw
W Sapie a następnie w Ade-
ofa.

» BUKARESZT (PAP). Zgodnie
X z dekretem prezydenckim, opu-
«£ blikowanym W prasię tumuń-
S skiej, z dniem 12 marca

2 przeprowadzono regulację
JS niektórych artykułów przemy-
Kt. słowyeh powszechnego użytku,

podnosząc ceny detaliczne jed-
SS nyeh średnio o 38 proc., a rów-
5; nocześnie obniżając — Innych,
jg średnio o 22,6 proc. Wzrosły m.

in. ceny papieru, wyrobów z

drewna, wyrobów ze szkła, nie?
których typów konfekcji i-obu-

g; wia, niektórych barwników i la-
"

kierów, pewnych typów pralek,
rowerów, pieców kuchennych i

br.
cen

ogrzewczych. Obniżono m. In.

ceny, niektórych wyrobów kon­
fekcyjnych z włókien sztucz­
nych. Ponadto regulacją objęto
ceny leków — niektóre podnie­
siono, inne zaś obniżono.

Dekret ó regulacji cen podkre­
śla konieczność zapewnienia ren­
towności wszelkiego rodzaju wy­
robów oraz stwierdzą, że wpro­
wadzone zmiany cen są zgodne
z wytycznymi planu pięciolet­
niego, który zakłada, że do koń­
ca 1980 r. ceny w Rumunii
wzrosną o 5—6 proc., przy rów­
noczesnym wzroście, wynagro­
dzeń.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
chackiej —■Zachód. O wyraź­
nej poprawie jąkości świadczy
też niski wskaźnik elementów
zezłomowanych, wynoszący za­
ledwie 0,5—0,7 proc. produkcji
globalnej. -Tu, również energicz­
na kadrą inżynieryjna .< W’ prze­
ciągu pół. roku zaprojektowała
i siłami służb, zakładowych wy-
budowąłą W’ytwói-nię ścianek
działowych z gipsu o zdolności
produkcyjnej 90 tys. m kw’,1

Tu również wPr°wadzą się
system informatyczny dotyczą­
cy optymalizacji produkcji, wy-

wozu, planowania 1 przygoto­
wania produkcji, rozliczeń ma­
teriałowych. Wprowadza się
również drugi system, informa­
tyczny SID, który kontrolować
będzie produkcję bieżącą, stany
magazynowe, dostawy żewnę- ■
trzne etc. ,,1’adom”, z którego"
wybudowaniem, uruchomieniem
i uzyskaniem mocy produkcyj­
nej było tyle kłopotów, dzięki
swojej ambitnej załodze stał
się oto jednym z najlepiej w

Polsce prowadzonych zakładów’,
o pełnej automatyce produkcji.

(ks)

.„SA^T". ■
W Wsssyngtonie powołano M

w tych dniach do życia ruch JK
społeczny o nazwie „Amery- B
kanie na rzecz SALT”. Celem S

nowę powstałej organizacji tS
jest rozwinięcie w najbliż- ~

wjych tygodniach i miesią-
eąęh szerokiej kampanii na

rzecz osiągnięcia, między Sta- ~

nami Zjednoczonymi a~

Związkiem Radzieckim po- jj
rozumienia SALT, a następnie SS
na rzecz ratyfikacji tego po- ~

rozumienia przez Kongres S
amerykański. 3

„Żenmin Żypaou
o tarciach

„Murawa w Bytomiu bar­
dziej nadawała się do gry w

piłkę
'

wodną”, „na grzęzawisku
stadionu Widzewa o wszystkim
decydował przypadek”, „w
Gdańsku piłka wyczyniała róż­
ne harcę, ą zawodnicy ślizgali
się jak na lodzie”, „boisko w

Krakowie przypominało jedną
wielką kałużę — zawodnicy bie­
gali po kostki w błocie...” — oto

wyjątki z prasowych komentai-zy
po ligowych meczach dwóch
pierwszych kolejek ekstraklasy.

Pojawiło się już nawet nowe

określenie „piłka błotna”, bo w

istocie gra w podobnych warun­
kach, niewiele ma wspólnego z

futbolem. Zimą była tego roku
surowa i długa, śnieg topniał
nagle a było go dużo. Fakt ten

jednak tylko uwypuklił kłopoty
naszych klubów z boiskami, kło­
poty', któie zawsze pojawiają
się na wiosnę coraz częściej pa­
dają pytania, czy jest sens roz­
grywania spotkań ligowych w

warunkach anormalnych, w któ­
rych przypadek decyduje o

bramkąch, w stopniu więaszym
niż piłkarskie umiejętności.

Warto też .przytoczyć wypo­
wiedź teenera Wisły Oresta
Lenczyka: „Wisłą traci w ten

sposób wiele tysięcy złotych, bo
murawa jest zupełnie zniszczoną.
To są olbrzymie, straty. Drża­
łem, by któryś z zawodników
nie doznał kontuzji. Taka gra
jest mało atrakcyjna i przyno­
si więcej : szkód niż korzyści”.
Opinia szkoleniowca z Krakowa
nie jest odosobniona.

Mecz Wisły z Malmoe odbył
się. Gdyby jednak owo spotka­
nie rozgrywane było trzy dni
później, mogło być “gorzej. Pod­
czas meczu z Legią nawierzchnia
stadionu Wisły była w stanie

znacznie gorszym. Sędzią miałby
prawo odwołać spotkanie, a

wówczas konsekwencje dla
Wisły mogły być opłakane. Obo­
wiązek należytego przygotowa­
nia placu gry spoczywa na klu­
bie — gospodarzu meczu. Gdy
się go zaniedba, grozi nawet

walkower, a UEFA jest w tym
względzie surowa...

Zreasumujmy: gra w błocie
grozi kontuzją, powoduje przy­
padkowość akcji i bramek, de­
wastuje boiska, powodując zna­
czne straty finansowe. W roz­
grywkach międzynarodowych
naraża na sankcje UEFA i FIFA.
Najłatwiej byłoby przełożyć
rozgrywki ligowe na późniejszy
termin, a mecze międzynarodo­
we rozgrywać na podgrzewanej
płyćie stadionu wrocławskiego.
Terminarz jest jednak zbyt na­
pięty, a kibice Wisły nie daro­
waliby nigdy, gdyby np . meczu

z Malmoe nie mogli zobaczyć
pod Wawelem.

Mamy więc do czynienia z

poważnym problemem, nad któ­
rym głowi się PZPN, który nie
od dziś nurtuje kluby. Wszelkie
działania doraźne nie przynoszą
efektów. Przykład Wrocławia,
który zamontował na stadionie
urządzenia ogrzewcze ima
problem z głowy, wart jest na­
śladowania. Są też inne, tańsze

sposoby chronienia boisk przed
śniegiem i deszczem. Każda in­
westycja w tej mierze będzie w

surni opłacalna.
Związek piłkarski zobowiązał

czołowe kluby do przedstawie­
nia raportów o stanie swych
obiektów piłkarskich i planach
poprawy aktualnej sytuacji. Na
tej podstawie powstanie pro­
gram renowacji boisk piłkar­
skich.

Zwycięstwo siatkarzy
Hutnika

W poniedziałek, w drugim
dniu finałowego turnieju „A”
ekstraklasy siatkarzy w Sosno­
wcu Hutnik Kraków pokonał
Legię Warszawa 3:2 (12:15, 11:15
15:9, 15:9, 15:11). ’■

Od trzeciego seta krakowią*'
nie popełniali coraz mniej błę­
dów, a przede wszystkim sku­
teczniej atakowali. W zwycię­
skim zespole na szczególne wy.
różnienie zasłużył. Ryszard Ju.
rek, a w drużynie Legii najle­
piej grali Alojzy Świderek j
Daniel Andrzejewski.

W drugim meczu Płomień
Sosnowiec wygrał z Gwardią
Wrocław 3:1 (15:8, 16:14, 8:15,;
15:11). Sosnowiczanie tylko pier*
wszego seta wygrali łatwo, na*
tomiast pozostałe trzy były nie*
zwykle emocjonujące i bardzą
wyrównane.

W zespole sosnowieckim naj*
lepiej grali: Wiesław Gawłow­
ski, Leszek Molenda, Krzysztof
Kasprzyk i grający w czwartym
secie
żynie
Lech
wieź.

Wojciech Piątek. W dru-
Gwardii wyróżnili się
Łasko i Marek Ciaszkią.

Narciarstwo klasyczne
popularne wśród

młodzieży
województwie nowosą*

Echa ligowej niedzieli

W
deckim już od kilku lat istnie*
je młodzieżowa liga narciarska^
Uczennice i uczniowie startują
w 7 rejonach i na zakończenie

po 24 najlepszych zawodniczek J
zawodników z każdego rejonu
rywalizuje o prymat w wielkiej
imprezie : zwanej „Finałem 'Ligi
Narciarskiej Młodzieży. Szkol­
nej”. Tegoroczny, czwarty już
„Finał” zaplanowano na 15 mar­
ca a organizatorzy: Kuratorium
Oświaty i Wychowania UW oraz

Wojewódzka Federacja Sportu
postanowili, że odbędzie się oa

w Niedźwiedziu.
fas)

Stal Mielet i Śląsk Wrocław
— to kluby, które w minionej
kolejce spotkań ligowych otrzy­
mały najwięcej punktów w kon­
kursie „Liga Stadionów”. Juro­
rzy ocenili organizacje spotkań
i zachowanie publiczności, jako
bliską ideału, punktując po 9
pkt. Na tamtejszych stadionach
najlepiej prezentowały się boi­

ska, we Wrocławiu dzięki pod-
grzeteanej płycie, w Mielcu —

dzięki mądrej i wytężonej pra­
cy działaczy i konserwatorów.
Liderem „Ligi Stadionów" jest
Wisła, która uzyskała już wy­
raźną przewagę nad konkuren­
tami. Najgroźniejsi z nich — to

Legia Warszawa i ..........

, które rozegrały o jeden mecz

mniej na własnym
4

Burzyński toygrał z Odrą —

■mówili po meczu lidera ż Wi­
dzewem opolscy kibice. Bram­
karz łodzian wykazał w Opolu
wyjątkową: formę, chwytał lub

. odbijał piłkę w nieprawdopodob­
nych wręcz sytuacjach, grał jak
w transie. Mimo wielu’ doskona-

; łych okazji Odrze nie udało się
pokonać bramkarza rywali i ko­
sztowało ich to jeden bezcenny

'

punkt..

Stal Mielec,

boisku.

4

Tylko trzy żółte kartki obcią­
żyły konto piłkarzy w drugiej
kolejce, co stanowi wyraźną po­
prawę w porównaniu z pierwszą.
Tym razem do sędziowskich no­
tesów trafili: Jacek Pietrzykow­
ski (Arka), Marek Pięta (Wi­
dzew) i... bramkarz Lecha Poz­
nań — Piotr Mowlik. Ten ostat­
ni—zagręnaczas.

4
Zwykle bilans rzutów roż­

nych sporo mówi o przebiegu
spotkania, o przewadze jednej
ze stron. Ale nie zawsze. W
meczu Stal — Pogoń wyraźną
przewagę posiadali zwycięzcy,
gospodarze. Tymczasem portow­
cy egzekwowali 7 rogów, a Stal
tylko 3. Na szczęście dla Stali
liczą się bramki, a nie kamery.

4
: Dwa debiuty miały miejsce tb
meczu Stal — Pogoń'. W zespóle
mieleckim wystąpił pó rdz picę-'
wszy pozyskany z trzecioligo-
wych Karpat

' obrońca Antoni
Mrowieć. W Pogoni natomiast
debiutował po raz drugi
kilkuletniej przerwie ■
postrach bramkarzy
Kielec. 37-letni piłkarz grał tyl­
ko w drugiej połowie. Niestety,
latka lecą...

Sportowe życie
dziennikarzy

paru już lat krakowscy.

po
niegdyś
Marian

BADANIE KLIMATU
W okresie nd 1 grudni* ub.

roku do 1 grudnia br. ręali-
gowaną jest międzynarodowa
akcja, której celem jest
pereprnwądzenie komplekso­
wych badań klimatu Ziemi.
Zdaniem wielu naukowców,
uleją* on niepokojącym zmia­
nom. Planuję się przeprowa­
dzenie serii eksperymentów
Ba pomocą sztucznych sateli­
tów Ziemi, samolotów, setek
balonów geofizycznych i spe­
cjalnych morskich stacji ba­
dawczych, dryfujących na

powierzchni oceanu przeka­
zujących automatycznie uzy­
skane informacje,

POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu­
rzenie duże z większymi
przejaśnieniami, miejscami o-

pady deszczu przeważnie o

eharaktęrze przelotnym.
Temperatura maksymalna w

dzień od 5 st. do 8 st„ mini­
malnawnocyod2st.do9
at. Wiatry umiarkowane o-

kresami dość silne z kierun­
ków zachodnich. Wysoko w

Tatrach nachmurzenie duże z

Większymi przejaśnieniami,
Peresami przelotne opady
Śniegu. Temperatur* od 0 st.
W dzień do rr-S st. nocą. Wia­
try dość silne i silne zachod­
nie.

ORIENTACYJNA . PROG­
NOZA NA NASTĘPNĄ DO­
BĘ: Bogo,da bez większych
zmian, nieco chłodniej.

BIOMĘT- INFORMUJĘ:
Sytuacja biometeorologiezna
przewoźnie korzystna. Wi-
dzialnoić. dabra, drogi miej.-.
storni śliskie.

PEKIN (PAP). Organ KC
KPCh, dziennik „Żenmin Ży-
pao" przyznał 10 bm. w obszer­
nym artykule, że w społeczeń­
stwie chińskim nadal utrzymu­
ję się niestabilną sytuacją poli­
tyczna, w szeregach KPCh do­
chodzi do walk frakcyjnych, »•

w kierownictwie chińskim trwa
walka o władzę. Dziennik zau­
ważą, że „pomiędzy wieloma to­
warzyszami dochodzi do tarć i

tendencji rozłamowych”.
Przyczynę utrzymywanie rię

tarć „Żenmin Żypąo” upatruje
w zjawisku „frakcyjności”, wzy­
wając do krytykowania tych,

którzy odmawiają przyznania
się dó błędów.

„Żenmin Zypao” podkreśla, że
bez likwidacji „frakcyjności” nie
można będzie zreąlizować prog­
ramu „czterech modernizacji”
przemysłu, rolnictwa, nauki i o-

brony. Przy czym dziennik
zwracą uwagę na wpływ zja­
wiska „frakcyjności” ną armię,
pisząc, że „gdy w partii nie ma

zgodności poglądów, to zarówno
w armii, jak i w narodzie rów­
nież zgodność tą nie istnieje”.

W Pekinie zauważą się że ar­
tykuł „Żenmin Żypąo” ukazał
się akurat w momęnęie, gdy ą-

gresja przeciwko Wietnamowi
ponosi porażkę na skutek opo­
ru narodu wietnamskiego i po­
tępienia światowej opinii publi­
cznej. Wskazuje się przy tym,
że agresja przeciwko Wietnamo­
wi zaostrzyła rozbieżności
kierownictwie chińskim..

w

1. 3.4,5,$

LONDYN, TEHERAN (PAP).
W poniedziałek rozpoczęła się
w Teheranie kolejna demon­
stracja kobiet irańskich.. Jak już
podawaliśmy, kobiety od czwart­
ku protestują przeciwko zalece-
niom ajatollaha Chomeiniego,
aby pojawiając się w. miej­
scach publicznych przywdzia­
ły zasłony na twarze. W po­
niedziałkowej demonstracji u-

czestniczyło kilka tysięcy osób.
Niesiono transparenty, w któ-

rych domagano się równych
praw dla kobiet. Demonstracja
przebiegała spokojnie.

W niedzielę dokonano egzeku­
cji 6 osób skazanych przez sądy
rewolucyjne. Wśród straconych
znaleźli „się b. współpracownicy
szacha,, a także osoby, które po­
pełniły przestępstwa seksualne.
Sądy rewolucyjne skazały rów­
nież wiele osób na karę chłosty i

publicznej za gry hazardowe o-

raz za cudzołóstwo.

Pucharu
Patrick

Abęrdeen

Maszyny rolnicze

Nowy rodzaj
benzyny

NOWY JORK.(PAP). W Mek­
syku wkrótce zostanie wprowa­
dzona do sprzedaży nową od­
miana benzyny zawierająca

znaczną ilość alkoholu. Meksy­
kański instytut nąftowy wraz

z towarzystwem Texas Oil
Company od roku już prowadzą
próby z nowym paliwem. Bę­
dzie ono zawierało mniej skład­
ników zanieczyszczających śro­
dowisko, niż dotychczas stoso­
wane rodzaje benzyny.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
ale tam gdzie brakowało części
zamiennych, remonty podejmo­
waliśmy my, mając większą za­
plecze i możliwości regeneracji
części. Należy zaznaczyć, że nasz

POM działa w 13 gminach, w

których jest 11 SKR-ów, a po­
nadto 6 spółdzielni produkcyj­
nych i majątków państwowych.
Należy zaznaczyć, że w ub. roku

wykonano przeglądy ponad 600
ciągników dla rolników indywi­
dualnych.

— Wszystkie opryskiwacze po-
trzebne do prac pielęgnacyjnych
W sadach, w uprawie kWych się
specjalizujemy na terenie gmi-

ny, są sprawne — mówi naczel­
nik gminy Raciechowice Włodzi­
mierz Zuławiński. Podobnie zre­
sztą przygotowane są ciągniki,
glebogryzarki i siewniki. Z 27
przyczep ciągnikowych 10 jest
jeszcze w remoncie, ale jeśli do­
starczone zostaną części zamien­
ne, s przede wszystkim opony,
to szybko zostaną naprawione.

Podobnie jak Raciechowice,
również gmina Jodłownik spe­
cjalizuje się w uprąwie sadów.
I tu najważniejszy sprzęt jakim
są opryskiwacze został wyre­
montowany i czeka na wiosnę —

mówi kierownik służby rolnej
Józef Drożdż i specjalista od o-

grodniętwa Emil Gocyła. (cm)

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
ko Socjalistycznej Republice
Wietnamu.

Rozpętując tę wojnę — stwier­
dzają w oświadczeniu KC
ZFONK i Rada Rewolucyjna —

Pekin pogwałcił niezależność,
suwerenność i integralność tery­
torialną Wietnamu, zdradził
sprawę rewolucji narodu chiń­
skiego a jednocześnie rzucił wy­
zwanie siłom pokoju i postępu
społecznego ńą całym święcie.
Władze chińskie napotkały w

Wietnamie bohaterski opór całe­
go narodu i ponoszą poważne
straty.

Wcielając w życie postanowie­
nia Układu o Pokoju, Przyjaźni
i Współpracy między Kambodżą
a Wietnamem, Ludowa Republi­
ką Kambodży jest zdecydowaną
umacniać bojową solidarność i
braterską przyjaźń oraz współ­
pracę z SRW.

TOKIO (PAP). Premier SRW,
Pham Van Dong udzielił wy­
wiadu organowi KP Japonii,
dziennikowi ..Akahata”. Stwier­
dził on, że wobec zdecydowanej
Walki narodu i sił zbrojnych

iów wszystkich miłujących po­
kój narodów pekińskie koła
rządzące były zmuszone złożyć
oświadczenie^ o wycofaniu swoich

wojsk z Wietnamu.
Naród wietnamski i inne na­

rody świata uważnie obserwują
czy Chińczycy, wycofają całko­
wicie swoje wojska z teryto­
rium Wietnamu czy też nie.
Równocześnie pąleży zachować
czujność wobec gróźb Rekina

świadczących, że przywódcy pe­
kińscy mogą roznętać nowe a-

wantury wojenną.
Premier Phąm Van

stwierdził, że Wietnam
się n.a rozmowy ną szczeblu wi­
ceministrów spraw zagranicz­
nych tylko wówczas, jeśli Chi­
ny wycofają swoje wojska za

linię historycznie ukształtowa­
nej granicy, w sprawie której

Dong
zgodzi

. E .SRW orąz energicznych protes-

osiągnięto porozumienie w la­
tach 1957—1958.

Pekin — kontynuował Pham
Van Dong — usiłuje prowadzić
wielkomocarstwową politykę
hegemonistyczną w całej Azji
Południowo-Wschodniej. Do tych
właśnie celów wykorzystywał
on reżim Pol Peta — Ienga
Sary’ęgp w Kambodży by pro;
wokować wojnę przeciwko
Wietnamowi. Knowania hc-ge-
monistów pekińskich poniosły
klęskę. Naród kambodżąński o-

balił reakcyjną klikę. Pomoc
Wietnamu miała w tym wy­
padku postać kontrataku obron­
nego przeciwko Pol Potowi w

w rejonie granicy kambodżań-
sko-wietnamskiej.

Naród kambodżsński odniósł

historyczne zwycięstwo a kraj
wszedł na drogę nowego rozwoju.

GENEWA (PAP). Pewna

szwajcarska firmą wypuszcza
na rynek biurko na miarę
szczególnie sprawnego zawodo­
wo dziennikarza:, jest to samo­
wystarczalne, automatyczne u-

rządzenie do pisania, magazy-
nowania i przekazywania tek­
stu. Jego koncepcja wydaje się
zupełnie oryginalna tąk z pun-

W kilku wierszach
• ,W piłkarskim. Pucharze

Anglii w wyniku losowania u-

zyskano następujące zestawie­
nie par półfinałowych: Liver-

pool — Totenham Hotspur lub
Manchester United; Wolver-
hampton Wanderers lub Shre-
wsbury — West Bromwich Al-
bion lub Southampton lub Ar­
senał. W półfinałach
Szkocji spotkają się
Thistle .— Rangers;
lub Celtic — Hibernian.

.• Mistrzem NRD w piłce rę­
cznej mężczyzn ną rok 1979 zo­
stała drużyną SC Lipsk w decy­
dującym meczu wygrywąjąe z

Dynamo Berlin 23:20. Poprzed­
nio drużyna z Lipska triumfo­
wała w rozgrywkach w 1972 i
1975 r.

• Niespodzianką w postąci
dopiero 3 mięjścą aktualnych
mistrzyń świata w piłce ręcznej
kobiet — NRD zakończył się
międzynarodowy turniej w

Neubrąndenburgu o Pucliąr
NRD; zwyciężyły piłkąrki ZS11R
przed Węgierkami.

0 W mecząch I ligi piłki rę-

cznej kobiet Start Elbląg wy­
grał z Ruchem Chąrzpw 19:18
(9:11), a AZS AWF Wrocław

pokonał Start Gdańsk 18.3

(11:4).
• W pbęrhofie na międzyna­

rodowych zawodach w narciar­
stwie klasycznym w konkursie
skoków zwyciężył Harald Dus-
chek (NRD) przed swymi roda­
kami Andreąsein Hille i Jb-
chenem Dannebergiem, w bie­
gi* na 30 km triumfował Har-
tmut Freyęr, a sztafetę biathlp-
nową 4X7,5 km wygrał zespół
NRD I.

Zapaśnicy
Prqdniczanki najlepsi

W zapaśniczych mistrzostwach
Krakowa seniorów w stylu wol­
nym najlepiej sp-isali się zawod­
nicy SKS Prądniczanka zwy­
ciężając w większości kategorii
wagowych. W wadze 52 kg
triumfował Adam Sewiło, w

wadze 57 kg — Andrzej Jędryas,
w wadze 62 kg — Zbigniew Fu-
dalski (wszyscy Prądniczanka),
w.wadze 68kg—MarekGło­
gowski, w wadze 74 kg —

Krzysztof Wołowiec (cbaj WLKS
Krakus), w wadze 82 kg — Ja­
rosław Galas, w wadze 90 kg —

Józef Maślak, w wadze ponad
100 kg — Andrzej Jakubczyk
(wszyscy Prądniczanka). Druży­
nowo I miejsce zajął WLKS
Krakus Swoszowice przed SKS
Prąduliczanką i SKS Babiogór­
ska Suchą Beskidzką.

*

Po strefowych mistrzostwach
Polski' w zapasach w stylu wol­
nym do mistrzostw Polski za­
kwalifikowali się następujący
zawodnicy: Adam Scwiło, Zbi­
gniew Bugaj, Andrzej Jedryas,
Bogdan Nazim, Józef Maślak,
Jarosław Galas — wszyscy z

SKS Prądniczanka.

Skomputeryzowane

ktu widzenia formy, jak i mo­
żliwości technicznych. Min>
komputer z kasetowymi taśma­
mi magnetycznymi, monitor e-

kraiwjwy> niewielką drukarką i
nadajnik ważą łącznie 8,5 kg i

przypominają prostą przenośną
maszynę do pisania. Urządzenie
— pod nazwą „scrib” — zasila­
ne jest z baterii i może być wy­
korzystywane w dowolnym
miejscu.

Tow. Zdzisławowi

SZEWCZYKOWI

Z-cy Dyrektora d.s. Pro­
dukcji i Usług Rejonowe­
go Przedsiębiorstw* Go­
spodarki Komunalnej w

Myślęnicacch, składamy
wyrazy głębokiego żalu i
wspólczuei* z . powodu

śmierci Ojca.
DYREKTOR,
POP PZPR,

RADA ZAKŁADOWA
I PRACOWNICY
REJONOWEGO

PRZEDSIĘBIORSTWA
GOSPODARKI

KOMUNALNEJ
■w, MYŚLENICACH

Od
dziennikarze i ich rodziny mogą
wyżywać się sportowo dzięki
działalności ogniska TKKF
„Prasa”. Pomocy klubów spor­
towych i życzliwości kilku za*
kładów pracy zawdzięczamy, ź<
możemy uprawiać takie dyscyp­
liny jak: piłka nożna, pływanie^
koszykówka, kręgle, tenis stolo*
wy i ziemny. Nasze ognisko jest
animatorem imprez o zasięgu
ogólnopolskim. M. in. w kwiet-'
niu w Zakopanem odbędą się
kolejne mistrzostwa Polski
dziennikarzy w koszykówce, a

w drugiej połowie września Sześć
najlepszych drużyn piłkarskich
spotka się w Nowym Targu.

Podczas wczorajszego zebrania'
sprawozdawczo-wyborczego pod­
sumowano dotychczasowe wy* . .

niki i wytyczono plan pracy sv

poszczególnych dyscyplinach
oraz dokonano wyboru nowych
władz. Prezesem TKKF „Prasa"
został ponownie Zdzisław Sroka
(SDP), wiceprezesami: Lech
Kłeczek („Echo”), Jan Otałęgs
(„Dziennik Polski”) i Andrzej
Strutyński („Gazeta Południo­
wa”), sekretarzem Wojciech Do­
ra („Echo”), a członkami zarzą­
du Tadeusz Górski („Gazeta Po­
łudniowa”), Witold Grzybowski
(„Echo”) i Wojciech Olszówka
(„Tempo”). (a)

II liga koszykarzy
Warszawska Polonia i Zagłę*

bię Sosnowiec dyktują tempo w ,

II lidze koszykarzy. W grupis
„A” Polonia dwukrotnie poko­
nała stołeczną Skrę i wyprze- ■
dza o pięć punktów Lublinian-
kę. W grupie „B" najgroźniejsi
rywale Zagłębia — koszykarz*
wrocławskiej Gwardii, dwu­
krotnie ulegli w Gdańsku Spój­
ni. Obecnie Zagłębie, ma dwa
punkty więcej od Gwardii i

cztery z.aległe mecze.

Wyniki: grupa „A”: Polonia
Warszawa — Skra Warszawa
92:68 i 94:69, Siarka Tarnobrzeg
— Piotrcoyia 86:75 . i 88:71, Lu-
blinianka — Hutnik Kraków
77:72 i 96:71, Korona Kraków —

Budowlani Radom 98:74 i 87:85,
AZS Warszawa — Społem Łódź
92:62 i 96:79.

Tabela grupy „A”:
1. Polonia W. 22 2 46 2319—1843
2. Lublin. 17 7 41 2093—1973
3. AZS W. 15 9 39 2016—1872
4. Piotręoyia 13 ■U 37 1939—1826
5. Hutnik 12 12 36 1845—1896
6. Koroną 12 12 36 2011—1928
7. Budowl. 10 14 34 1945—2000
8. Siarka 10 14 34 2025—2127
9. Skra 8 16 32 2038—2125

10. Społem Ł. 1 23 25 1771—2423

: “Na dwóch
i na czterech kołach

9 Trzeci dopiero model silni­
ka przyniósł sukces wozom stajni
LIGIER. w wyścigach formuły I.
Początkowo używano do napę­
du samochodów silników MA-
SERATI, potem silników MA-
TRA, ą od początku bieżącego
sezonu silników FORD CO-
SWORTH.

0 Motocyklowy mistrz świat?
w rajdach obserwowanych
YRJQ VESTEBINEN zapowie­
dział, iż nie weźmie udziału w

dorocznej Szkockiej Sześcio-
dniówce (impreza dla motocykli­
stów specjalizujących się w raj­
dach obserwowanych, nie należy
jej mylić z Sześciodniówką
FIM) rozgrywanej w br. w

dniach 39. 04 — 5. 05.
@ W pierwszych kwalifika­

cyjnych zawodach motocyklo­
wych — ra dach obserwowanych,
rozegranych w br. w Wielkiej
Brytanii zwyciężył Rathmell
przed Lampktnem i Birlcettem.

9 Hiszpańska firma BULTA-

I CO przygotowała dla angiel­
skich zawodników specjalny mo­
tocykl do wyścigów na torach

trawiastych.
0 Japończycy poważnie myślą

o startach ną żużlu. Reprezen­
tanci Japonii na japońskich mo­
tocyklach żużlowych wezmą
udział w br. w niektórych zawo­
dach w Anglii, by sprawdzić wa­
lory nowych motocykli.

@ Yrjo Yesterinen zapowie­
dział, iż iv bieżącym sezonie w

mistrzostwach, świata weźmie u-

dział również . jego brat —

ANTONI, który ukończył studia

prawnicze i ma więcej czasu na

zajmowanie się sportem. Jeździć
będzie oczywiście na motocy­
klu „bultaco sherpa 350”.

& Świetny japoński kierowca

motocyklowy TAKAZUKI . KA-
TAYAMA w bieżącym roku star­
tować będzie w wyścigach ell-.
minaćyjnyćh o mistrzostwo świa­
ta w barwach firmy HONDA w

klasach 250 i 350 ccm.
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Piloci Luftwaffe

znowu na angielskim
LONDYN (PAP), Piloci Luftwaffe pojawią się wkrótce znowu

na angielskim niebie. W 34 lata po drugiej wojnie światowej sa­
moloty zachoanionieirueckie z czarnymi krzyżami na skrzydłach
będą latać nad Wielką Brytanią. Tym razem w innym niż przed­
tem charakterze. Podjęto decyzję o wspólnym szkoleniu pilotów
biytyjskich i zachodnioniemieckich na maszynach myśliwskich
typu „tornado .

Od 1 bm. zmienione przepisy celno-dewizowe no Węgrzech

„Turystom44 ku przestrodze

Jeszcze kilka lat temu tak ścisła współpraca. RAF z Luftwaffe

była me do pomyślenia — napisał londyński dziennik „Daily
PrVt‘ W nlekto,rych przypadkach piloci brytyjscy będą latać

z zachodmomemieckimi nawigatorami, a instruktorzy z RFN
będą szkolić Brytyjczyków.

Pierwsza grupa personelu zachodnioniemieckiego przybyła już
do brytyjskiej bazy, sił powietrznych w Cottesmore, które
w czasie ostatniej wojny było jednym z głównych lotnisk bit-

Brytanię. Władze brytyjskie zdają sobie sprawę
z delikatności całej operacji. Wspomniany „Daily Express” cytu­
je opinie bohatera lotnictwa brytyjskiego płk. lotnictwa sil
Douglasa Badera uczestnika bitwy o Wielką Brytanię. Stwier­
dził on, IZ niektórzy ludzie z pewnością niechętnie powitają
lotników Luftwaffe i poruszą kwestie nazistów, ale treningi
takie są konieczne z punktu widzenia NATO. Były hitlerowski

pilot Adolf Galland, który zestrzelił 104 samoloty alianckie po­
wiedział reporterowi „Daily Express”: „Jesteśmy teraz sprzy­
mierzeńcami, to co robimy jest właściwe i rozsądne”.

BUDAPESZT (PAP). Od 1 marca br. na Wę­
grzech obowiązują zmienione przepisy celno-de­
wizowe. Według obowiązujących zasad, goście
zagraniczni nie mają prawa sprzedawać przy­
wiezionych z/ sobą rzeczy. Za tego rodzaju wy­
kroczenie obecnie można ich pociągnąć do od­
powiedzialności; oczywiście o zatrzymanych han­
dlarzach powiadamiany jest konsulat danego
kraju. .

Celem tego posunięcia jest zlikwidowanie pa­
noszącego się „czarnego rynku” wywierającego
ujemny wpływ na wygląd miast, zwłaszcza Bu­
dapesztu oraz na morale ludności, a także obro­
na forinta przed niedozwolonymi machinacjami.
Władze wigierskie nie ograniczyły się jedynie
do wydania zarządzenia, ale zaczęły je również

egzekwować. Mogli się już o tym przekonać o-

bywatele różnych narodowości, którzy zamiast

podziwiać zabytki Budapesztu i cieszyć się uro­
kiem tego miasta ubijają swe interesy na placu
Baross w okolicach dworca Keleti.

Otóż dziennik „Magyar Hirlap” w swym wy­
daniu niedzielnym doniósł o obławie przepro­
wadzonej przez milicję i celników na tym placu.

Zatrzymano kilkanaście osób, zarówno Węgrów,
jak i cudzoziemców, u których znaleziono różne

przedmioty wartości 100 tys. forintów. Ujawnio­
no również walutę zagraniczną równoważną kil­
ku tysiącom dolarów. Jeden z zatrzymanych mło­
dych „turystów” miał ukryte pod bandażem,
którym owinął niby chorą nogę, dwa lisy i czap­
kę futrzaną. W bagażach, które oddał do prze­
chowalni znajdowały się najrozmaitsze rzeczy
wartości 20 tys. forintów. Inną młodą turystkę
zagraniczną „uwolniono” od 16 tys. forintów,
które rzekomo pewien rodak przekazał jej mę­
żowi.

Gazeta nie precyzuje, z jakich krajów pocho­
dzą turyści złapani na ulicznym handelku. Ale

jest tajemnicą poliszynela, że na placu Baross o-

prócz Węgrów rej wodzą niestety nasi rodacy.
Jeśli amatorzy łatwych zarobków dotychczas
nie zdążyli zapoznać się z nowymi przepisami
celno-dewizowymi, to powinni uczynić to jak
najszybciej, gdyż władze węgierskie przestały
patrzeć przez palce na handlowe wyczyny za­
równo własnych obywateli, jak i obcokrajow­
ców. To, co dawniej uchodziło na sucho, dziś mo­
że mieć przykre następstwa.

Mieszkaniec Chicago John Kearney jest twórcą dość oryginalnej rzeźby przedstawiającej... byka.
Została on* wykonana ze... zderzaków samochodoowych.

CAF — UPI

Opady deszczu ze śniegiem
przedłużają spływ wód w rzekach

WARSZAWA (PAP). Odr* o-

raz większość jej dopływów są
bardzo wypełnione wodą ze

stopniałego śniegu. W wielu wo­
jewództwach południowej i za­
chodniej części kraju po-kryw*
śnieżna już bowiem zniknęła,
m. in. nie ma już śniegu w O-

polskiem, Rzeszowskiem. Legnic-
kiem, Szczecińskiem, a także na

przeważającej części Gorzow­
skiego i Krakowskiego. Sytuacja
na rzekach powoli normalizowa­
łaby się, gdyby nie ostatnie opa­
dy deszczu ze śniegiem, które

przedłużyły proces spływu wo­
dy w Odrze i jej dopływach. Na

całej długości Odry stan wody
przekracza więc nadal poziom
alarmowy.

Coraz więcej wody jest rów­
nież w górnej i środkowej War­
cie. Występująca miejscami po­
krywa lodowa powoli kruszy
się i spływa w dół rzeki, co po~-
woduje lokalne zatory. Na te­
renie woj. konińskiego w miej­
scowości Janów, powyżej ujścia
Neru, na niewielkim odcinku

przerwany został lewobrzeżny
wał. Część wody przedostała się
do starego koryta Warty, pod­
tapiając. niżej położone łąki,
gdzie znajduje się ok. 30 zagród.
Ewakuowano z tego terenu 50
osób.

Wolna od lodu jest również
Prosną. Kulminacyjna fala na

tej rzece minęła Kalisz, jednak
nadal występuje zagrożenie w

części tego miasta i w miejsco­
wościach na trasie Kalisz —

Piwonice. W woj. kaliskim zala­
nych zostało ok. 8 tys. ha, w

tym 1500 ha gruntów ornych.
Alarm przeciwpowodziowy

ogłoszono w kolejnej — po Zdu­
nach, Bielawach, Łowiczu i Nie­
borowie — gminie w woj. skier­
niewickim, a mianowicie w

Młodzieszynie. Znajduje się ona

przy ujściu Bzury do Wisły.
Stan wody na Wiśle pod Wy­
szogrodem przekroczył bowiem
12 bm. poziom alarmowy o

przeszło 120 cm, a na Bzurze
w Łowiczu o blisko 1 m.

W odróżnieniu od Odry —

Wisła ma stosunkowo niewiele

wody. Jednak występująca na

znacznych jej odcinkach pokry­
wa lodowa, która zaczyna pę­
kać, spiętrza wodę oraz zagra­
ża m. in. mostowi w Dęblinie
oraz terenom położonym w bez­
pośrednim sąsiedztwie rzeki.
Na górnej Wiśle wody powoli
opadają i od Oświęcimia do
Puław wahają się poniżej sta­
nów alarmowych. Przekroczone

są one natomiast na odcinku od
Dęblina do Płocka, w tym m.

in. w Kępie Polskiej o blisko
180 cm, a w Płocku o ponad
120 cm.. Pokrywa lodowa utrzy­
muje się na ok. 30-kilometro-

wym odcinku od miejscowości
Las Dębowy do przedmieść Pu­
ław. a następnie od Dęblina do

miejscowości Wróble na 413 ki­
lometrze Wisły oraz od Modlina
do miejscowości Rybakl, Na

dalszym odcinku do Płocka i na

zbiorniku we Włocławku lodo-
łamacze utorowały rynnę lodo­
wą e szerokości od 100 do 500
m.

W społecznym interesie

Kontrolne kształtowania cen

przynoszą rezultaty
WARSZAWA (PAP). Na XIII Plenum KC PZPR, a także w

wielu późniejszych oficjalnych wystąpieniach i dokumentach,
podkreślano konieczność wzmocnienia kontroli cen, a zwłaszcza

przeciwstawiania się wszelkim nieuzasadnionym ich podwyż­
kom. Ceny bowiem nie tylko ważą na budżetach rodzinnych, ale
stanowią również jeden z głównych składników rachunku eko­
nomicznego i całego systemu ekonomiczno-finansowego przedsię­
biorstw i organizacji gospodarczych.

Jest faktem, że zaledwie ok. jednej trzeciej ogółu cen ustala
się na szczeblu centralnym (Rada Ministrów, Państwowa Komi­
sja Cen i resorty). Dotyczy to wszystkich towarów1 o podstawo­
wym znaczeniu dla społeczeństwa. Pozostałe kształtowane są w

sposób zdecentralizowany: przez zjednoczenia, kombinaty i przed­
siębiorstwa oraz organizacje spółdzielcze. I w tej właśnie sferze

mamy do czynienia z nieprawidłowościami.
Państwowra Komisja Cen wraz ze swoimi agendami terenowy­

mi znacznie więc nasiliła kontrolę ustalania i stosowania cen.

Chodzi o to, aby wyeliminować szkodliwe praktyki sztucznego,
nieuzasadnionego podnoszenia cen różnych wyrobów, praktyki
sprzeczne z interesem zarówno społecznym jak i gospodarczym.

Tak np. w Zakładach Wyrobów Galanteryjnych „Wagmet” w

Łodzi nie podano w kalkulacji udziału surowców wtórnych, co

spowodowało m. in. podwyższenie cen detalicznych wytwarza­
nych tam zamków błyskawicznych średnio o 10 proc. W łódzkich
Zakładach. Termotechnicznych „Elcal" do kalkulacji kosztów na­
grzewnic wpisano znacznie większe niż w rzeczywistości zużycie
lakieru silikonowego, co dawało ponad 900 tys. zl nieprawidło­
wego zysku.

W wyniku wystąpień pokontrolnych okręgowego oddziału PKC
w Łodzi, zostało zmienionych 151 cen detalicznych i 69 cen zby­
tu. W stosunku do odpowiedzialnych pracowników — na wnio­
sek oddziału PKC — zastosowano surowe sankcje służbowe.

W taki sam sposób postępuje się także w innych wojewódz­
twach. Oto okręgowy oddział Państwowej Komisji Cen w O-

polu skontrolował w ub. r. ponad 5,5 tys. cen różnych wyrobów
w przemyśle państwowym, spółdzielczym i drobnym. W wyniku
zaleceń pokontrolnych, 20 osób odpowiedzialnych za „zawyża­
nie" cen ukaranych zostało grzywnami, pozbawieniem premii
lub przesunięciem do innych prac. Najważniejsze jednak, że do­
konano zmian cen w dół 646 artykułów, w tym 426 typowo ryn­
kowych.

Na 155 kontrolowanych w tym województwie cen usług, wię­
kszość z nich była za wysoka. Np . za prywatne usługi fotogra­
ficzne pobierano nieraz 2-krotnie większe opłaty, a za budowla­
ne — czasem nawet 3-krctnie większe niż zawierają cenniki.

Na zdjęciu: Teresa Zylis-Gara w Galerii BWA w Zakopanem, podczas recitalu w ramach Dni

Muzyki Karola Szymanowskiego.

W Zakopanem zakończyły się

Dni Muzyki
Karola Szymanowskiego

W
Zakopanem zakończyły się Dni
Muzyki Karola Szymanowskiego.

W niedzielę, w ostatnim dniu im­
prezy, odbyły się dwa koncerty.
Pierwszy z nich, w Galerii BWA,
został zorganizowany przez Stowa­

rzyszenie Polskich Artystów Lutników z oka­
zji 25-lecia jego powstania. O dziejach pol­
skiej sztuki lutniczej i jej najnowszych osiąg­
nięciach mówi! prezes SPAL Włodzimierz Ka­
miński. Skrzypaczka Jadwiga Kaliszewska, z

towarzyszeniem pianisty Andrzeja Tatarskie­
go, grała utwory Szymanowskiego na instru­
mentach znakomitych lutników zakopiań­
skich: .Józefa Bartoszka i Franciszka Mardu-
ly. Jej utalentowany uczeń, Piotr Milewski,
niestety nie przyjechał do Zakopanego z po­
wodu choroby, jednakże pani Jadwiga podjęła
się wykonania całego zapowiedzianego pro­
gramu. W pierwszej części grała na skrzyp­
cach Józefa Bartoszka „Mity”, zaś w drugiej,
na skrzypcach Franciszka Marduły, Romans
D-dur oraz Nokturn i Tarantelę. Oba instru­
menty zachwyciły mnie swymi walorami
brzmieniowymi, bardzo różnymi w charakte­
rze lecz równie szlachetnymi. Skrzypce Jó­
zefa Bartoszka mają dźwięk srebrzysty, pe­
łen słodyczy i subtelności, a przy tym bardzo
wyrazisty. Instrument Franciszka Marduły
ma w dolnym rejestrze piękne, wiolonczelowe
zabarwienie, w górnym zaś jego barwa jest
bardzo żarliwa, gorąca, intensywna.

Jadwiga Kaliszewska zagrała bardzo pięk­
nie szczególnie drugą część programu (w
pierwszej, w' „Mitach”, odczuwałem w jej

grze pewien moment skrępowania, wynikły
być może z niedostatecznej znajomości instru­
mentu). Jej interpretacje znamionuje wielka
kultura frazowania, dbałość o piękno dźwię­
ku, ogromna staranność techniczna połączona
z wyczuciem lirycznego nastroju muzyki. Jej
interpretacja Nokturnu i Taranteli podobała
mi się bardzie) niż wykonanie Kulki.

Wieczorem odbył się finałowy koncert fe­
stiwalu. Grala Orkiestra Filharmonii Kra­
kowskiej pod dyr. Józefa Radwana, jako so­
lista wystąpił Piotr Paleczny (fortepian). Wy­
konano najpierw utwór Wojciecha Kilara
„Kościelec 1909”, poświęcony pamięci Mieczy­
sława Karłowicza, w związku z rocznicą tra­
gicznej śmierci kompozytora, następnie zaś
IV Symfonię koncertującą i Suitę z baletu
„Harnasie” Szymanowskiego. Koncert ów od­
był się w sali kina „Giewont” o zupełnie fa­
talnej akustyce — kotary otulające scenę,
choć częściowo osłonięte dyktą, zupełnie po­
chłaniały orkiestrę, w wyniku czego muzyka
Szymanowskiego dochodziła do naszych uszu

w mocno skarykaturowanej postaci. Zakopa­
ne niestety nie posiada odpowiedniej sali kon­
certowej dla większych form symfonicznych,

O tym właśnie palącym problemie, jak i
szeregu innych sprawach związanych z przy­
szłością Dni Muzyki Karola Szymanowskiego,
rozmawialiśmy na końcowej konferencji prą-,
sowej. Otwarcie „Atmy” otworzyło nowy
rozdział w życiu muzycznym Zakopanego, ale
trzeba w nim zapisywać ciągle nowe, coraż
ciekawsze i bogatsze karty.

LESZEK POLONY

TELEWIZJA

Wtórności i proste prawdy

Pomoc USA I

dla
Izraela

iEgiptu? I

NOWI JORK (PAP). O tym jak prezydentowi Carterowi za­
leży ną osiągnięciu spektakularnego sukcesu na arenie między­
narodowej może świadczyć informacja, jaka ukazała się w po­
niedziałek w najnowszym wydaniu amerykańskiego tygodnika
„Newsweek”. Tygodnik ten pisze, że po zawarciu układu poko­
jowego przez Izrael i Egipt, prezydent USA zamierza udzielić

tym państwom przez najbliższe 4 lata pomocy gospodarczej i

wojskowej w łącznej wysokości 4 mld dolarów. Nosi się także
z zamiarem sprzedani* po raz pierwszy Egiptowi myśliwców
odrzutowych typu „phanton 4”.

„Newsweek" informuje, że przed odlotem do Kairu Carter

odbył na ten temat kilkugodzinną rozmowę z czołowymi przed-
łtawicielami Kongresu, którzy zapewnili go o swym poparciu
dla tych posunięć.

We wrocławskim Muzeum Poczty 1 Telekomunikacji nie brak

eksponatów nader oryginalnych. Uwagę zwraca chociażby ko­
pia słupa, wyznaczającego połowę drogi między Kaliszem *

Kruszwicą, który w Koninie przed kościołem św. Bartłomieja u-

stawić kazał w roku 1151 Piotr Włostowic, Nie mniej ciekawy
jest też przyrząd do mierzenia przebytej pieszo drogi, tzw. kro­
komierz. czy też ryciny ukazujące centrale telefoniczne sprzed
kilkudziesięciu lat, które mogły być obsługiwane jedynie przez
panie mające ponad 17? cm wzrostu.

Na zdjęciu: w zbiorach wrocławskiego muzeum znajduje się
wiele tego typu miniatur powozów i dyliżansów oiai bryczek,
jak ta oto, służąca m. in. do przewożenia poczty.

Fot. CAF — Hawałej

Z czterech programów ub.
tygodnia, firmowanych
przez Kraków, można by

— używając języka piłkarskie­
go — uzyskać wynik remiso­
wy: 2—2. Dwie „bramki” plu­
sowe wypracował J. Surdel z

podania M. Jagiełły („Każdy
ratuje siebie”) oraz A. Ceber
przy pomocy K. Pendereckie­
go. Natomiast do bramek stra­
conych zaliczyłbym „Krymi­
nalne spotkanie z balladą” i
recital piosenkarski w „Tylko
w niedzielą”. Przy czym arty­
stka mogła się podobać, tyle —

że jej styl śpiewania polegał
(przynajmniej dla mnie) na

wtórności, czyli poprawnym
powtarzaniu wielu znanych do
znudzenia stylów i stylików
piosenkowania. Jeszcze więcej
wtórności zawierało „Spotka­
nie z balladą”, które — wpra­
wdzie operując zwartą kompo­
zycją fabularną i kilkoma do­
brymi pomysłami porodystycz­
nymi z zakresu tzw. kryminał-
ków, udostępnianych nam za

pośrednictwem TV ~ powiela­
ło przecież sporo wcześniej­
szych realizacji (choćby „Alfa­
bet rozrywki"). I jeśli nawet w

całości dość to było czytelne,
to jednak zabrakło tu myśli
‘przewodniej, którą posiadał
np. „Pies” z kabareciku A.

Strzeleckiego. Mimo, że niekie­
dy dowcip obu programów o-

graniczal się do humorku w

stylu sztubackim. Tym nie­
mniej „Pies” był zgrabną me­
taforą z głębszym podtekstem
(alkoholizm a „wścieklica”),
podczas gdy kryminalna puen­
ta balladowa gdzieś się w wi­
dowisku zagubiła.

W programie o K. Pende­
reckim „zagrała” przede wszy­
stkim osobowość kompozytora,
który na tle — wydawałoby
się — rutyniarskiej konferen­
cji prasowej potrafił przeka­
zać słuchaczom (i to w sposóo
przejrzysty) tajniki „kuchni
muzycznej”, bez pozowania na

pomnik za życia. Myślę, że
czasem tego rodzaju rozmowy
więcej czynią dla popularyza­
cji muzyki, niż niejedna audy­
cja czysto koncertowa. Podo­
bnie zresztą, jak udaną próbą
„fabularyzacji” muzyki okaza­
ła się prezentacja wybranych
partii operowych i operetko­
wych przez H. Czyża „W na­
grodę za dobre słowo”.

Wracając zaś do ostatniej,
pozytywnej pozycji krakow­
skiej — czyli do dramatu M.
Jagiełły o ratownikach gór­
skich — warto podkreślić w-

miejętność związania pewnej

fikcji literackiej » teatrem

faktu. Udało się też reż. J.
Surdelowi zarysować konflik­
ty wewnętrzne ludzi ratują­
cych (w górach) czyjeś życie —

na kilku płaszczyznach: swoi­
stego poczucia honoru i odpo­
wiedzialności, ludzkich słabo­
stek i ryzyka w jakimś sensie
bezinteresownego, gdy trudno
przewidzieć — gdzie kończy
się brawura a zaczyna roz­
grywka sumień przy podejmo­
waniu decyzji wyprawy rato­
wniczej. Scenariusz, jak sądzę,
dał ciekawy szkic tej drama­
turgii wyboru postaw — choć
miejscami „trącił” chyba lekką
nutą patetyczno-literacką.
Zwłaszcza w części wprowa­
dzającej młodą dziennikarkę
w tok akcji. Dwie role: J. Bin­
czyckiego i J. Gratka wyróż­
niały się tym, że obaj artyści
nie usiłowali teatralizować po­
staci, lecz wczuwali się w pra­
wdopodobieństwo ich przeżyć.
Dzięki temu wrażenia scenicz­
ne pozbawione zostały tej
sztuczności, z jaką np. grali
aktorzy w sztuce F. Falka
„Przysługa” — która była wy­
myślona od początku do końca.
I wtórna, jak dziesiąta woda po
kisielu, wobec Beckettów czy
Genetów.,.

BOB

Z głębokim żalem lawiadamlamy, te dni* 4 marę* 1979 r.

zmarł tragicznie

Edward BUCZYŃSKI
nasz wzorowy pracownik, główny dyspozytor Przedsię­
biorstwa Sprzętu i Transportu Wodno-Melioracyjnego.

W Zmarłym tracimy szlachetnego 1 cenionego człowie­
ka, serdecznego kolegę i szanowanego współtowarzysza
pracy.

Jego Rodzinie 1 Bliskim składamy wyrazy najgłębszego
współczucia.

Pogrzeb odbędzie się w środę 14 marca,
* godi. 14, na

cmentarzu Rakowickim.

DYREKCJA, POP PZPR I RADA ZAKŁADOWA
PRZEDSIĘBIORSTWA SPRZĘTU I TRANSPORTU

WODNO-MELIORACYJNEGO
ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY

LONDYN (PAP). Kierow­
nictwo brytyjski* telewizji
państwowej BBC ma zamiar

ograniczyć drastyczne sceny
przemocy w swoich progra­
mach. Ograniczenie to bę­
dzie dotyczyć zarówno wy­
świetlanych w telewizji fil­
mów, seriali itp. programów,
jak i informacji oraz publi­
cystyki bieżącej. Powodem

Ograniczenie scen

przemocy na

ekranach brytyjskich
telewizorów

TELEFON ŚRODY

Wszystko o trzynastej pensji

Władysław SZCZUREK
nas* najukochańszy Mąż, Ojciee 1 Dziadek, zmarł w Kra­

kowie dnia 9 marca 1979 r.

Pogrzeb odbędzie słę w czwartek 15 marca, a godz.
14.30, na cmentarzu Rakowickim.

Pozostali w głębokim żalu

ŻONA, CÓRKA, ZIĘĆ i WNUKI

Komunikat Południowej DOKP w Krakowie

Południowa DOKP uprzejmie informuje, że z dniem 12 msrea

br. pociąg nr 31102 „Tatry”, relacji Zakopane, odjazd godzina
15,06 — Kraków Gł. przyjazd godz. 18,17, odjazd godz. 18,22 —

Warszawa Wsch. przyjazd godz. 23,09, kursuje jako pociąg eks­
presowy z całkowitą rezerwacją miejsc.

Przedsprzedaż biletów z miejscówkami prowadzą kasy rezer­
wowania miejsc oraz kasy „Orbisu” w Krakowie 1 Zakopanem.

podjęci* takich kroków jest
stwierdzony naukowo nieko­
rzystny wpływ pokazywania
gwałtownych scen na społe­
czeństwo, zwłaszcza
dzież.

Szczególna uwaga
zwrócona na sceny
cy w programach
cych i młodzieżowych. Kie­
rownictwo' produkcji danych
programów będzie odpowie­
dzialne za szczegółowy nad­
zór nad. pokazywaniem ta­
kich przypadków i elimino­
wanie drastycznych scen,

nakręcanych w celu wywo­
łania taniej sensacji. Dla
kierownictwa BBC, poza o-

strzeżeniami naukowców,
bodźcem do tej akcji były
liczne listy protestujących
telewidzów.

na mło-

nu być
przemo-
dziecię-

przed upływem 6 miesięcy od skończe­
nia studiów i przed 14 stycznia.

B W jakich przypadkach można o-

trzyiuać „13” mimo nicprzepracowatóe-
go pełnego roku?

Reguluje to art.

dowym funduszu
wyjaśnione wyżej)
nr 26 Min, Pracy,
cjalnych z 14 czerwca 1974 roku. W
przypadku rozwiązania umowy o pra­
cę przez zakład w związku z jego li­
kwidacją, lub reorganizacją połączoną
z likwidacją komórki organizacyjnej

! (stanowiska pracy) w której pracownik
,

- i b?ł zatrudniony, jeżeli nie ma możli-
otrzjmam trzyna-j w0$cj dalszego jego zatrudnienia zgod-

| nie z posiadanymi kwalifikacjami albo

miejscowości (warunek — podjęcie
pracy w tym samym roku, w którym
nastąpiło rozwia.zanie stosunku pracy).
Prawo do nagrody w powyższych przy­
padkach przysługuje zarówno w zakła­
dzie, z którego pracownik odszedł, jak
i w nowym zakładzie.

ffi Pracuję pełny rok. Ile będzie wy­
nosić moja nagroda z zakładu?

— Jeżeli jest pan absolwentem co

najmniej szkoły zawodowej to po roku
pracy , otrzyma pan 100 proc. Pracow­
nik, który nie ukończył średniej szkoły
po pierwszym roku otrzyma 50 proc.,
po upływie drugiego 75 proc, i po trze­
cim. 100 proc.

B Odszedłem z zakładu w trybie
porozumienia stron. Czy w nowym za­
kładzie już w pierwszym roku otrzy­
mam „13”?

— Niestety. Otrzyma ją pan dopiero
po upływie pełnego kalendarzowego
roku i to w wymiarze 50 proc., a po
drugim roku 75 proc.

% Jaka może być maksymalna wy­
sokość „13 pensji”?

— Najwyższa nagroda nie może prze­
kraczać 8,5 proc, rocznego funduszu, al­
bo jednomiesięcznego wynagrodzenia,

miesiące po ukończeniu'przypadek rozwiązania umowy w dro- Może ona incydentalnie ulec zwiększe-
3. I. ub. r. prJjąlem pracę, dze porozumienia stron, jeżeli nastą- niu, ale tylko wobec pracowników wy-

Czy otrzymam pełną trzynastą pensję? , piło to na skutek zmiany miejsca za- różniających się w prący.

Powodzenie „Telefonu Śro­
dy” na temat 13 pensji było ol­
brzymie. Kierownik Zespołu Po­
radnictwa Prawniczego KRZZ

mgr IRENEUSZ MOLENDA u-

dzielił odpowiedzi 52 pytają­
cym. Oto najczęstsze pytania:

5 ustawy o zakła-
nagród (przypadki

oraz zarządzenie
Płacy i Spraw Su-

B W maju zostałem przeniesiony;
służbowo do innego przedsiębiorstwa.
Z którego zakładu
sta pensję?

W przypadku przeniesienia służ-'z naruszeniem przepisów prawa o ile
nwftSfn zarhnwiliA sir nrawn nn 15V> •

—.......bowego zachowuje
proporcjonalnie z obu zakładów.

B Zmieniłem pracę w wyniku poro-, lub sądu,
zumienia zakładów. Czy mogę liczyć w i
br. na nagrodę z funduszu zakładowe­
go?

— Otrzyma ją pan w tym zakładzie, cować na dotychczasowym stanowisku
w którym przepracował pan pełne pół'ze względu na stan zdrowia, a zakład
roku pod warunkiem, że przejście na- nie może przenieść go bez zwłoki do
stąpiło w ciągu 10 dni. I innej pracy. Ostatnia możliwość to

się prawo do „13” j okoliczność ta zostanie stwierdzona w

I drodze orzeczenia komisji rozjemczej

Należy się też „13” jeżeli pracownik
zwolnił się w związku z orzeczeniem
lekarskim mówiącym, iż nie może pra-

stąpiło w ciągu 10 dni.
BW dwa

studiów

B Otrzymałem w ub. r. naganę. Czy— Tak, ponieważ spełnia pan nastę- mieszkania w związku z przeniesieniem |
pujące warunki; praca została podjęta służbowym współmałżonka do innej to oznacza, że moja „13” będzie niższa?

— Upomnienie lub nagana nie po-
powodują automatycznego zmniejszenia
nagrody. Istotna jest przyczyna.
Zmniejszenie nastąpi jeżeli pracownik
popełnił przewinienie określone w usta- ;
wie o zakładowym funduszu nagród.
Obniża się nagrodę w przypadku złej
jakości produktu lub wadliwie wyko­
nanego wyrobu z winy pracownika aż
do całkowitej utraty prawa do nagro­
dy, naruszenia regulaminu pracy, nie­
usprawiedliwionej nieobecności w pra­
cy, wyrządzenia zakładowi szkody.

B Czy można zaskarżyć decyzję o

nieprzyznaniu nagrody?
— Można się odwołać do zakładowej

lub terenowej komisji rozjemczej.
O Kiedy powinua, nastąpić wypłata?
— • Nagroda powinna być wypłacona

najpóźniej do 31 marca. Nie dotyczy to
członków kierownictw zakładu.

B Wyszedł nowy przepis, który uza­
leżnia wysokość „13” od zwolnień le­
karskich?

— Nowy przepis obowiązuje od paź­
dziernika ub. r. Do podstawy, od któ­
rej oblicza się nagrody nie wlicza się
zasiłków chorobowych z wyjątkiem za­
siłków za pobyt w szpitalu, zasiłków za:

leczenie poszpitalne, chorobę zawodową
lub wypadek przy pracy.

Opr. ZBIGNIim- SATAŁA
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14. III. 1879 r. urodził się Albert Einstein

Wszechświat jako laboratorium

Cokolwiek
by nie napisać o wiel­

kości i geniuszu Alberta Ein­
steina — będzie to zawsze ba­
nałem. Nazwisko tego uczonego
dawno już prżóstało być jedy­
nie nazwiskiem; w potocznym

rozumieniu stało się synonimem wiel­
kiej nauki i symbolem mądrości. Naz­
wiska innych prominentów fizyki jak
np. Bohr, Piane czy Dirac znane są
zasadniczo tylko ludziom zaintereso­
wanym tą gałęzią wiedzy. O Einsteinie
słyszeli nawet ci, którzy z wszelkimi
naukami ścisłymi mają tyle wspólnego
co przysłowiowy piernik i wiatrak.

Od uczonego wymaga się przede
wszystkim tak zwanego zdrowego roz­
sądku. Gdyby jednak Albert Einstein
postępował w myśl zdroworozsądko­
wych zasad, nigdy nie doszedłby do
teorii względności. Przeciwko występu­
jącym w niej zjawiskom buntuje się

bowiem caie klasyczne poczucie logiki,
jakie w każdym z nas tkwi. Zdrowy
rozsądek podszeptuje na przykład, że
rakieta lecąca tak szybko jak światło
mogłaby się z nim zrównać i towarzy­
szyć mu w drodze. Ale według teorii
względności światło zawsze będzie od­
dalać się od najszybszej rakiety z tą
samą prędkością (bliską 300 000 km/s),
choć jednocześnie nadal ją zachowa
■wobec obiektów nieruchomych (ściślej:
obiektów względnie nieruchomych)!

Rzecz niepojęta, bo z doświadczenia
życiowego wiemy, że gołąb przelatu­
jący obok jadącego samochodu inną
ma prędkość względem auta, a inną
względem nieruchomej szosy. Ale w

święcie prędkości bliskich światłu rzą­
dzą inne prawa.

Już w XIX wieku istniały doświa­
dczalne przesłanki do sformułowania
teorii względności, ale nie było jesz­
cze człowieka potrafiącego przełamać
barierę klasycznego myślenia o zjawi­
skach w naturze, a zarazem zdolnego
zburzyć dotychczasowy ład w fizyce.
Teoria wykazała, że wszechświat ba­
zuje na zupełnie innych podstawach
niż to dotąd sobie wyobrażano. Dała
fizyce całkowicie nowe fundamenty i
przewróciła do góry nogami wiele po­
jęć.

Ogromna kariera tej teorii wynikła
jednak chyba nie tyle, a przynajmniej
nie tylko z jej rewoiucyjności, lecz
stąd, że zarówno tłumaczyła ona pew­
ne nie wyjaśnione efekty zaobserwo­
wane podczas wcześniejszych badań,
jak również stosunkowo szybko zaczę­
ła zyskiwać eksperymentalne dowody
słuszności. Już w trzy lata po opubli­

kowaniu ogólnej teorii względności
specjalna ekspedycja astronomiczna po­
twierdziła przewidziane przez Einstei­
na zjawisko załamywania się promieni
świetlnych w silnym polu grawitacyj­
nym. Ostatnio zaś teorię potwierdzają
również badania wykonywane przy
użyciu aparatów kosmicznych.

Po opublikowaniu szczególnej (1905),
a następnie ogólnej teorii względności
(1916) Einstein do końca życia, do r.

1955 pracował nad stworzeniem dzieła
jeszcze bardziej uniwersalnego, teorii
jeszcze bardziej ogólnej. Nie uporał się
z tym problemem, który do dziś pozo­
stał nierozwiązany. Fakt ten jednak w

niczym nie umniejsza jego wielkości.
Wręcz przeciwnie, bowiem w swych
nieustających poszukiwaniach Einstein
zatrzymał się dopiero tam, dokąd nikt
przed nim nie dotarł nawet w marze­
niach. Być może lepiej o wartości czło­
wieka świadczą nie jego sukcesy lecz
właśnie porażki.

Liczne anegdoty o Einsteinie, a tak­
że abstrakcyjność pola jego działalno­
ści sprawiły, że często traktowano go
w kategoriach naukowca oderwanego
od życia. Tymczasem pewien brak za­
interesowania dla błahych, z jego pun­
ktu widzenia, aspektów codzienności
nie przeszkadzał Einsteinowi być wiel­
kim humanistą. Wielokrotnie ostrzegał
przed niewłaściwym wykorzystaniem
energii atomowej, której wyzwoleniu
sam dał podstawy teoretyczne. Wielo­
krotnie wzywał do zaprzestania zbro­
jeń atomowych. O tym też warto pa­
miętać — nie tylko przy okazji setnej
rocznicy urodzin wielkiego uczonego.

LESŁAW PETERS

STROJE CHANEL

Nieoczekiwanie wielki dochód dała li­
cytacja garderoby słynnej twórczyni
mody Coco Chanel w Londynie.

Kostiumy, sukienki, szale, buty i inne

drobiazgi po zmarłej twórczyni mody
naszego stulecia, przyniosły dochód po­
nad 13Ó tyś. dolarów. Garderobę legen­
darnej „Mademoiselle” kupiły m. in.
muzea i większe domy mody damskiej.

NAJDROŻSZY UCZEŃ

Pół miliona dolarów odszkodowania
musiały zapłacić władze szkolne USA

27-letniemu Danielowi Hoffmanowi.
Gdy rozpoczynał on naukę w szkole
podstawowej i przechodził w związku
z tym badania testowe, został uznany

przez psychologów szkolnych za dziec­
ko cofnięte w rozwoju umysłowym i

skierowany do szkoły specjalistycznej.
Mimo, że późniejsze testy wykazywały,
iż młody człowiek jest nieprzeciętnie
inteligentny, nie mógł już nigdy przejść
do innej szkoły, aby zdobyć wykształce­
nie zgodne ze swymi zdolnościami.

Sąd oraz biegli uznali jego krzywdę i

władze szkolne musialy zapłacić naj­
wyższe odszkodowanie w historii szkol­
nictwa w Stanach.

NIEPRAWDOPODOBNE

W 1949 r. w greckiej wsi Kośtalexi,
rodzice zamknęli w domowej piwnicy
18-letnią wówczas córkę Eleni Karioti

za to, że miała romans z młodym czło­
wiekiem i „splamiła honor rodziny”.

W całej wsi wiedziano o tym wyda­
rzeniu, ale dopiero niedawno jeden z

sąsiadów doniósł o tym policji, gdy „już
nie wytrzymywał nerwowo krzyków ja­
kie dochodziły z piwnicy...”.

Eleni Karioti przesiedziała w tym do­
mowym więzieniu 29 lat. Policja znala­
zła ją w stanie skrajnego wyczerpania.

Z różnych
stron

świata

47-letnia dziś kobieta zapomniała mó­
wić i czyniła wrażenie obłąkanej. Jej
trzy siostry zeznały, że zamierzały ią
wypuścić z piwnicy, lecz dopiero po
śmierci okrutnych rodziców.

Prokurator okręgowy wniósł oskarże­
nie nie tylko przeciw całej rodzinie Ka-

riotich, ale również przeciw władzom

wsi, które przez 29 lat godziły się z ja- -

wnym pogwałceniem prawa człowieka
do wolności.

NAJWIĘKSZY OSZUST

Największym oszustem bankowym w

USA uznany został 32-letni ekspert
komputerowy Stanley Mark Rifkin.

Przy pomocy prostego w istocie oszu­
stwa — nie przelewanych przekazów
pieniężnych na konto w „Security Paci­
fic National Bank" zagarnął on 10,2 min

dolarów. Sprytnego oszusta aresztowa­
no w Kalifornii, ale nie znaleziono jego
wielkiego łupu.

KOSZTOWNA CHOROBA

Zdaniem naukowców Instytutu Cho­
rób Reumatycznych w Dusseldorfie

(RFN) reumatyzm jest najdroższą cho­
robą świata.

W samej tylko RFN gospodarka kra­
ju traci rocznie ponad 7 miliardów do­
larów, gdyż ludzie dotknięci tą chorobą
muszą często otrzymywać Zwolenia z

pracy.

„SŁODKA”

KATASTROFA

Na jednej z najruchliwszych auto­
strad w stanie Georgia (VSA) uległ wy­
padkowi ogromny samochód ciężarowy,
który przewoził miód oraz 28 min

pszczół.
Rozlany na autostradzie miód oraz

uwolnione pszczoły spowodowały gi­
gantyczny chaos. Ponad 100 samocho­
dów uległo rozbiciu, dziesiątki osób zo­
stało rannych.

Przedsiębiorstwo Produkcji i Montażu Urządzeń
Elektrycznych Budownictwa „Elektromontaż” Nr 7

Kraków-Nowa Huta, ul. Kijowska 7

zawiadamia, że od dnia 8 marca 1979 roku

WYPŁACA NAGRODY
Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

ZA ROK 1978.

Reklamacje należy składać w Dziale Kadr i Szkolenia

Zawodowego, w terminie do dnia 15 kwietnia 1979 r.

Nagrody nie podjęte w okresie trzech miesięcy od

daty druku niniejszego ogłoszenia zostaną przekazane
na fuilduśz mieszkaniowy i socjalny załogi.

Iow. JERZEMU WANDZLOWI

Z-cy Dyrektora naszego Przedsiębiorstwa, skła­
damy wyrazy serdecznego współczucia z powo­
du śmierci MATKI.

Dyrekcja^ POP PZPR, Rada Zakładowa
i załoga Rejonowego Przedsiębiorstwa
Gospodarki Komunalnej
w Krzeszowicach

K-1580

W Bwiązku ze śmiercią

mgr Stanisława TUTAJA
x-ćy dyrektora d. s . Ekonomicznych Krakow­
skich Zakładów Eksploatacji Kruszywa — skła­
damy Jego RODZINIE wyrazy głębokiego współ­
czucia.

Dyrekcja, POP PZPR, Rada Zakładowa
i pracownicy „KRUSZGEO”
w Rzeszowie

ZUŻYTE SILNIKI
WYSOKOPRĘŻNE, typu S-530 i 359

SKUPUJĄ po cenie złomu użytko­
wego Kieleckie Zakłady Napraw Sa­
mochodów w Kielcach.

Oferty przyjmuje Dział Przygoto­
wania Produkcji KZNS w Kielcach,
uł. Krakowska 62, tel. 516-41 do 46,
wewn. 45 — w godzinach 6.30—14,
w soboty do godziny 12.

K-1321

Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót
Telekomunikacyjnych — Kraków, ul. Łobzowska 20

zawiadamia, że w dniu 15 marca 1979 roku rozpoczyna
WYPŁATY NAGRÓD

Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD
ZA ROK 1973.

Okres reklamacji ustala się do dnia 30 kwietnia 1979
roku. — Reklamacje złożone po tym terminie nie będą
rozpatrywane.

Nie podjęte do dnia 30 kwietnia 1979 roku nagrody
przekazane zostaną do dyspozycji Rady Zakładowej,
z przeznaczeniem na inne cele.

LICYTACJE KOMUNIKATY

K-1524

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI
NIERUCHOMOŚCI

Km 275/76
Komornik Sądu Rejonowego w Myślenicach

podaje do publicznej wiadomości, że dnia 24
kwietnia 1979 r., o godz. 13, w Sądzie Rejono­
wym w Myślenicach, sala nr 5, odbędzie się
sprzedaż w drodze publicznego przetargu nie­
ruchomości należącej do Bednarskiej Genowe­
fy, zam, Krakuszowice 7, wpisanej w Kw 2618,
gm. kat. Gdów.

Nieruchomość została oszacowana na kwotę
131.325 zł, zaś cena wywołania wynosi 87.550 zł.

Przystępujący do przetargu winien złożyć rę­
kojmię w wysokości 13.133 zł. K-730

Studium Wychowania Przedszkolnego w Rabce
UNIEWAŻNIA zagubiony bilet roczny PKS nr

046397, na trasę Spytkowice Szkoła — Rabka
dworzec PKS, na nazwisko Zając Maria.

UNIEWAŻNIA się pieczątkę służbową o nastę­
pującej treści: „Zespół Opieki Zdrowotnej
33-200 Dąbrową Tarnowska ul. Szpitalna 1
nr 10”. K-1429

Unieważnia się pieczątkę , zagubioną przez FOB
„Artigraph”, o treści: — Kombinat Opakowań
Blaszanych Lekkich „Opakomet” Fabryka Opa­
kowań Blaszanych „Artigraph” Oddział Trans­
portu Kraków ul. Lekarska 1 teł. 361-00 w. 228

K-1532

KOMUNIKAT ROP W KRAMIE
Rejon Dróg Publicznych w Krakowie zawiadamia wszyst­

kich użytkowników dróg, że w związku z wystąpieniem prze­
łomów wiosennych, od dnia 10 marca br. sukcesywnie wpro­
wadzone zostało ograniczenie ruchu na następujących drogach
państwowych województwa miejskiego krakowskiego:

4 OGRANICZENIE DO 10 TON:
Wieliczka — Żelichów, odcinek Niepołomice — Uście
mice
Kłaj — Książnice
Łapanów — Dąbie, odcinek Grabie — Dąbie
Droginia — Wiśniowa
Raciechowice —- Dąbie — Strzyżye
Pcim — Jordanów
4 OGRANICZENIE DO 6 TON:
Wieliczka — Zelichów, odcinek Niepołomice —■Uście
Soine
Bochnia — Zielona
Wesoła — Skała — Sułoszowa, odcinek Wesoła —

Skała i Grodzisko — Sułoszowa
Kraków — Skała — Wolbrom
Słomniki — Nowe Brzesko, odcinek Niegardów —

Proszowice
Kraków — Kazimierza Wielka, odcinek Proszowice —

granica województwa
Wieliczka — Myślenice
Jaśkowice — Paszkówka
Skawina — Kalwaria
SkaWina — Krzywaczka
Tcnczyńek — Czernichów, odcinek Sanka — Czerni­
chów
Piła Kościelecka — Poręba Żegóty, odcinek Bolęcin —

Alwernia
Plecionka — Rudawa
Maków — Zerwana
Słomniki — Kocmyrzów

K-2

K-109
K-137
K-138
K-139
K-158

K-2

K-7
K-40

K-42
K-44

K-46

K-102
K-184
K-185
K-186
K-196

K-194

Dyrekcja i Kacia Zakładowa Przedsiębiorstwa Produkcji
i Montażu Urządzeń Elektrycznych Budownictwa

„Elektromontaż” Nr 1 — w Krakowie, ul. Czysta 7

zawiadamia, że

•rozpoczyna WYPŁATY
Z ZAKŁADOWEGO FUNDUSZU NAGRÓD

ZA 1978 ROK,
— od 5 marca 1979 roku dla wszystkich pracowników,

poza grupą kierowniczą
— od 26 marca 1979 roku dla pracowników grupy

kierowniczej.
Ewentualne reklamacje należy składać w Dziale Za­
trudnienia, w terminie do dnia 31 maja 1979 roku.

Reklamacje złożone po tym terminie nie będą roz­
patrywane.

Nagrody nie podjęte w ciągu 3 miesięcy od rozpo­
częcia wypłaty, przekazane zostaną na cele socjalne.’ K-1624
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KOMUNIKAT RDP w DĘBICY

Przedsiębiorstwo Budowlano - Montażowe
w Krakowie, ul. Dietla 115

zawiadamia o zmianie nazwy przedsiębiorstwa z do­
tychczasowej; - Krajowy Związek Spółdzielni Pracy
Budownictwa w Poznaniu — Przedsiębiorstwo Bu­
dowlano-Montażowe Kraków, ul. Dietla 115 — na:

CENTRALNY ZWIĄZEK SPÓŁDZIELCZOŚCI PRACY

PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWLANO-MONTAŻOWE

KRAKÓW, ul. DIETLA 115. K-1305

STŁUCZKĘ
z betonu komórkowego

grubq, w cenie 120 zł/m’ ♦ drobną, w cenie

30 zt/m’ OFERUJE ze składu Przedsiębior­
stwo Przemysłu Betonów „Prefabet” Kraków,
Zakład Produkcji Elementów Budowlanych,
w SKAWINIE, ul. ENERGETYKÓW.

Załadunek mechaniczny, - Szczegółowych informa­
cji udziela i sprzedaż prowadzi Dział Zbytu Zakładu

w Skawinie.

K-1382

e

~ w związku z wystąpieniem przełomów
~ wiosennych
X REJON DRÓG PUBLICZNYCH W DĘBICY
X działając w oparciu o art. 24 ustawy o dro-
"

gach publicznych (Dz. U. Nr 20, poz. 90,
X z 196ż r.), w uzgodnieniu z Urzędem Wo-
X jewódzkim — Wydział Komunikacji w Tar-

nowie —

zawiadamia, że

X w okresie od 12 marca 1979 r. na poszcze-
X górnych arogacn państwowych i lokalnych
X zostały
= WPROWADZONE SUKCESYWNIE
X OGRANICZENIA RUCHU
X obowiązuje zakaz ruchu wszystkich poja-
X zdow o ponadnormatywny en nacisnacn na

X caiej sieci dróg publicznych jak również
X pojazuow, dia kiotych wydano indywi-
X duame zezwoienia przed wprowadzeniem
SS ograniczeń. Ruch pojazdów normatywnych
X na odcinkach dróg o niedostatecznej noś-
X ności, zagrożonycn wystąpieniem przeio-
S mów wiosennych, został ograniczony na na-

X stępujących drogach publicznych:
3> ograniczenie ponad 10 ton
X całkowitego ciężaru:
X DROGI PAŃSTWOWE
S <> r-28 Mielec — Lisia Góra, ode. Fiąt-
~ kowiec — Zdziarzec
X <> r-155 Dębica — Zdziarzec, ode. Wola

Mała — Zdziarzec
X DROGI LOKALNE
S Q Korzeniów — Wola Mała
X Łabuzie — Połomia
g O Gołęczyna — Jaworze
X ó Cholowa — Wola Mała
X ograniczenie ponad 6 ton
X całkowitego ciężaru:
X DROGI PAŃSTWOWE

Q r-101 Radomyśl — Przecław, ode. Ra-
X domyśl — Lęczki Brzeskie
2 r-156 Pilzno — Róża — cały odcinek
X O r-153 Kamienica D. — Grudna G., ode.
X Kamienica D. — Grudna D.
X r-152 Frysztak — Klecie.odc. Janusz-
X kowice — Klecie
X DROGI LOKALNE

O
O
O
O
O
<> Latoszyn
O
o
o
o
o
o
o
o
<> Straszęcin — Wola Wielka
O Róża — Jastrząbka Siara
O Zawadka Brzostecka — Przeczyca

Korzeniów — Wola Mała
Lubzina — Brzeźnica
Zawada — Pustynia
Zawada — Stobierna
Nagawczyna — Stobierna

Braciejowa
Łabuzie — Fołomia
Łęki Górne — Zwiernik
Pilzno — Szynwald
Czarna — Cygany
Czarna — Golemki — Borowa
Czarna — Jaźwiny — Podlesie
Machowa — Żdżary
Glowaczowa — Czarna

o
V
V
V
o

V
V
V

K-199
K-209
K-213

Ograniczenie ruchu dotyczy zarówno tonażu samochodów,
jak i szybkości pojazdów, co określone zostanie odpowiednim
oznakowaniem.

Ograniczenie nie dotyczy autobusów kursowych PKS i MPK,
samochodów dowożących ludzi do pracy, pod warunkiem nie
przekroczenia nominalnej dopuszczalnej liczby pasażerów oraz

samochodów będących w dyspozycji RDP Kraków.
Wprowadzone ograniczenie ruchu obowiązywać będzie aż do

odwołania.
Wszelkich informacji dotyczących wprowadzonych ograni­

czeń udziela RDP Kraków, ul. Mogilska 25, w godz. 7—15,
tel. 160-22, wewft. 351. K-1568

Dębi-

Lasów — Mosre
jjąurówka Wisiocka — Ruda
Boorowa — Nagoszyn
Mokre — Wola /.yrakowska
btasiowka — Łupiny
Braciejowa — Poiudnik
Pougrodzie — Maga
Południk — Gębiczyna
Połomia — Gębiczyna

Zagórze
Strzegocice — oioiowa
Cholowa — Borowa
Brzostek — Smarżowa
Brzostek — Siedliska Bogusz
Cieszyna — Kamienica Górna
Brzostek — Opacionka
Biegowy — Jodłowa
Jodłowa — Jabionica
Joniny — Szerzyny
Ryglice — Pożory
Zaiasowa — Lubcza

— Zabrnie
Budzyń

Izbiska — Wierzchowiny
- Ruda

Piątkowiec — Wadowice — Zabrnia
Wadowice — Kawęczyn
Wierzchowiny — Lc.a Wadowska
Par cynia — jamy
Rauomysi — Duicza Mała
z-arowka — Duicza Wieika
Żarówka — Jastrząbka Siara
łtuua — Rydzów

Ograniczenie ponad 3 tony
całkowitego ciężaru:

DROGI PAissiWOw E
r-154 Dęoica — Wielopole, ode
ca — Gruana

0 r-145 Jasio — Ryglice, ode. Jodłowa —

Hyguce
DROGi Z.UKALNE

O

V
V

V
V
V
V
V
V
•Q Dęoorzyn
V
O

V
o

o
V
o

o
o
o
o
0 Wampierzów
Q Wadowice —

O Zgórsko. -

0 Podborze
Radomyśl — Dąbrówka Wisłocka

Ograniczenie nie dotyczy samochodów
będących w dyspozycji RDP, zatrudnio­
nych przy naprawie dróg, a także auto­
busów PKS i WPK oraz pojazdów dowo­
żących pracowników do zakładów pracy,
młodzież do szkól, pod warunkiem nie
przekraczania nominalnej dla pojazdów
liczby pasażerów i stosowania się do obo­
wiązujących ograniczeń szybkości.

O wprowadzeniu ograniczeń ruchu
kownicy dróg będą poinformowani
wiednim oznakowaniem.

Wprowadzone ograniczenia ruchu
wiązywać będą aż do odwołania.

Równocześnie zwraca się uwagę użytko­
wników dróg, że nie przestrzeganie wpro­
wadzonych ograniczeń, będzie .karane
sankcjami przewidzianymi Kodeksem Wy­
kroczeń.

Szczegółowych informacji dotyczących
wprowadzonych ograniczeń udziela RDP
w Dębicy, ul. Rzeszowska 141, tel. 20-41,
w godz. 7—15. K-1604

użyt-
odpo-

obo-

■ifflffl Rejonu Dróg Publicznych
w NOWYM SĄCZU

Zawiadamia się użytkowników dróg’, źe w związku z wy­
stąpieniem na drogach przełomów ogranicza 3ię ruch pojazdów
z dniem 10 marca 1979 r. na okres do 30 kwietnia 1979 — na

niżej podanych odcinkach dróg państwowych i lokalnych:
I. dla pojazdów o ciężarze, wraz z ładunkiem, powyżej 10 ton

NA DROGACH PAŃSTWOWYCH:
K-ll Grybów — Krzyżówka — odcinek Polany — Krzy­

żówka
Szczawnica — Piwniczna — Muszyna
Szczawnica — Piwniczna
Młynne — Łososina Dolna — odcinek Ujanowice —

Łososina Dolna
Tymowa — Łososina Dolna — odcinek Michalczowa
— Łososina Dolna
Raszówki — Naszacowice — odcinek Rogi — Nasza-
cowice
Limanowa — Chełmiec — odcinek Chomranice —

Klęczany — Chełmiec
II. dla pojazdów o ciężarze, wraz z ładunkiem, powyżej 6 ton

a) NA DROGACH PAŃSTWOWYCH:
K-146

K-16

K-141

K-134

K-151

K-143

odcinek

— Wilczyska — odcinek Nowy SączNowy Sącz
— Lęka
Krzyżówka
Tylicz
Krynica —

nica — Tylicz — Maszynka
Tęgoborze — Chomranice — odcinek Tęgoborze
— Chomranice

b) NA DROGACH
Nr

K-148

K-149

K-142

Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

Nr

1

58

798

95

96

108

119

115

127

153

— Tylicz — odcinek Krzyżówka —

Tylicz — Muszynka — odcinek Kry-

LOKALNYCH:
— Tropie — na odcinku Rożnów —Rożnów

Tropie 4
Zawada Florynka
Florynka
Nawojowa — Łazy — na odcinku Nawojowa —

Łazy
Wierchomla Mała — Wierchomla Wielka — na

odcinku Wierchomla Mała -- Wierchomla Wielka
Piwniczna — Łomnica — na odcinku Piwnicz­
na — Łomnica
Gołkowice Gaboń — na odcinku Gołkowice —

Gabon
Łącko — Olszana — odcinek Łącko — Czarny
Potok — Olszana
Łącko — Wola Kosnowa — na odcinku Łącko —

Zagorzyn
Stadła — Długołęka — na odcinku Stadła —

Długołęka
Witowice — Roztoka — na odcinku Witowice —

Roztoka
Powyższe ograniczenie nie dotyczy autobusów PKS i MKS,

samochodów dowożących pracowników do pracy i uczniów do
szkól oraz pojazdów będących w dyspozycji RDP, zatrudnio­
nych przy naprawie i budowie dróg. K-1535

na odcinku Zawada —
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80WER—Zo ruch i zdrowie

ZAPRASZAMY NA

SKŁADANYCH, TURYSTYCZNYCH — męskich i mło­
dzieżowych, TRWAJĄCĄ DO 17 MARCA, w sklepach:
ul. Szewska 20 O ul. Dietla 37 O ul. Kielecka 2 O ul.

Komandosów 8 0 os, Kozłówek, ul. Spółdzielców 8 0

NOWA HUTA, os. Piastów (pawilon) 0 w MYŚLENI­
CACH, Rynek 11.

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLU WEWNĘTRZNEGO w KRAKOWIE

PRZEDSIĘBIORSTWO
REWALORYZACJI ZABYTKÓW w KRAKOWIE,

ul. DOBREGO PASTERZA 118

N MYMAST 00 PRACY
na terenie m. Krakowa następujących pracowników:

A

A

A

A

A

KIEROWNIKÓW MAGAZYNÓW
ELEKTROMONTERÓW

■MALARZY BUDOWLANYCH

MURARZY-TYNKARZY

STOLARZY maszynowo-ręcznyeh
KAMIENIARZY

POSADZKARZY

CIEŚLI BUDOWLANYCH

ŚLUSARZY
ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH

niewykwalifikowanych
DOZORCÓW BUDÓW
PALACZY c.o.

▲
▲

Zgłoszenia do pracy przyjmuje Dział Służby Pracow­
niczej - Kraków, ul. Oboźna 8.

DYREKCJA TECHNIKUM BUDOWLANEGO

i ZASADNICZEJ SZKOŁY BUDOWLANEJ

w NOWEJ HUCIE, osiedle SZKOLNE, bl. 18

ogłasza WPISY do:
5-letniego Technikum Budowlanego

po 8 klasie szkoły podstawowej, na specjalności:
A BUDOWNICTWO OGÓLNE
A PREFABRYKACJA BUDOWLANA

(dziewczęta i chłopcy)
3-letniej Zasadniczej Szkoły Chemicznej

po 8 klasie szkoły podstawowej, ną specjalność:
A LABORANT CHEMICZNY

(dziewczęta i chłopcy)
2-letniej Zasadniczej Szkoły Budowlanej

po 8 klasie szkoły podstawowej na specjalności:
A MONTER wewnętrznych instalacji

budowlanych
MALARZ BUDOWLANY

MALARZ-LAKIERNIK

MURARZ

DEKARZ-BLACHARZ

POSADZKARZ

A

A

A

A

A

(chłopcy i dziewczęta)
Po ukończeniu ZSB jest możliwość kontynuowania
nauki w Technikum Młodzieżowym lub dla Pracujących.
3-letniego Technikum

po Zasadniczej Szkole Budowlanej na specjalność:
A BUDOWNICTWO OGÓLNE

3-letniego Technikum dla Pracujących
po Zasadniczej Szkole Budowlanej na specjalności:
A BUDOWNICTWO OGÓLNE
A WYPOSAŻENIE SANITARNE BUDYNKÓW

Szkoła prowadzi dla chłopców internat i stołówkę. —

Uczniowie otrzymują stypendium w wys. 576 złotych.
Szczegółowych informacji udziela sekretariat szkoły,
telefon nr 414-25, 419^39.

Międzywojewódzka
Usługowa Spółdzielnia Inwalidów

w Krakowie, ul. 1 Maja «

ZATRUDNI ZARAZ inwalidów i

rencistów, posiadających aktualne

orzeczenie KIZ oraz osoby w wieku

poprodukcyjnym, na stanowiska

strażników dozoru mienia
oraz

rozlepiaczy afiszy
Szczegółowych informacji udziela

Dział Zatrudnienia i Szkolenia Za­
wodowego w Krakowie, ul. Siemi­
radzkiego 13, II piętro — tel. 314-89.

K-1565

KOMUNIKAT
REJONU DRÓG PUBLICZNYCH

w BRZESKU

Rejon Dróg Publicznych w Brzesku —

zawiadamia wszystkich użytkowników dróg,
że w związku z wystąpieniem przełomów
wiosennych, od 15 marca br. sukcesywnie
wprowadzone zostanie ograniczenie ruchu
na następujących drogach publicznych:

OGRANICZENIE DO 10 TON
drogi państwowe

0 K-2 Wieliczka —- Żelichów, odcinek
Uście Solne—Wietrzychowice

0 K-8 Bochnia—Limanowa
K-105 Wieliczka—Gdów—Tymowa,
odcinek Muchówka—Lipnica

0 K-118 Biskupice Radłowskie—Szczu­
rowa

O K-120 Zabawa—Wietrzychowice
Q K-134 Tymowa—Łososina Dolna, od­

cinek Porąbka Iwkowska—Łososina
Dolna

O K-140 Grabie—Tymbark
drogi lokalne

<> Zaborów—Wal Ruda.
OGRANICZENIE DO 6 TON

drogi państwowe
O 209 Dąbrowa Tarnowska—Żabno—

Wojnicz, odcinek Wierzchosławice—
Wojnicz

0 K-7 Bochnia—Zielona
O K-9 Tarnów—Zakliczyn
ó C-26 Jędrzejów—Brzesko gr. woj. -r

Brzesko
<> K-108 Szarów—Proszówki, odcinek

Stanisławięe—Proszówki
O K-110 Siedlec—Stradomka
<> K-lll Uszew—Nieznanowice, odcinek

Uszew—Chrostowa
O K-112 Sobolów—Ubrzeż
O K-113 Bochnia—Zawada
O- K-114 Krzęczów—Uście Solne
O K-115 Cerekiew—Brzesko, odcinek

Cerekiew—Dąbrówka
•0 K-116 Bochnia—Niedzielisika, odcinek

Bochnia—Dąbrówka
<> K-119 Zaborów—Dębno, odcinek Bo­

rzęcin—Dębno
K-131 Ciężkowice—Żdonia

<> K-132 Dębno—Melsztyn
0 K-134 Tymowa—Łososina Dolna, od­

cinek Tymowa—Porąbka Iwkowska
K-135 Rajbrot—Porąbka Iwkowska

Q K-136 Ubrzeż—Łąkta Górna
•O K-137 Łapanów—Raciechowice

drogi lokalne
O Zaborów—Wola Przemykowska
O Wietrzychowice—Wola Przemykow-

ska
<> Borzęcin—Przyborów—Szczepanów
0 Cerekiew—Strzelce Wielkie
<> Strzelce Wielkie—Wrzępią
O Strzelce Małe—Strzelce Wielkie—Ra­

dziejów
0 Ńiedzieliska—-Rajsko—Strzelce Wiel­

kie
Bogucice—Okulice

O Bogucice—Gawłów
Q Zatoka—Borek
O Ostrów Szlachecki—Borek
O Rzezawa—Brzeźnicą
<> Bochnia—Brzeźnica
0 Jasień p. wieś
0 Poręba Spytkowska—Podgtódek
0 Brzesko—Pomianowa
■0 Zbydniów—Grabię

Leszczyna—Trzciana
<> Trzciana—Kamionna
<> Żegocina—Kamionna
O Olchawa—Królówka
<> Nowy Wiśnicz—Lipnicą Murowana
<> Gnojnik—Gosprzydowa
O- Gnojnik—Lewniowa
O Złota p. wieś

Sufczyn—Jaworsko—Gwoździec
O Zdonia—Filipowice

Filipowice—Rudda Kameralna—
Borowa

& Wróblowice—Siemiechów
O Paściszowa—Brzozowa
0 Paleśnica—Olszowa
0 Paleśnica—Jamna

OGRANICZENIE DO 3 TON
drogi państwowe

K-115 Cerekiew—Brzesko, odcinek
Brzesko—Dąbrówka

drogi lokalne
O Przyborów—Łęki—Wokowice
<> Mokrzyska—Buczę

Okulice—Bratucice
<*> Moszczenicą—Raba
& Chełm—Zawada
0 Pogwizdów—Berdychów
O Nieszkowice Małe—Sobolów

Kobylec—Łapanów
<> Zawada—Zdonia
<> Zawada—Wola Nieszkowską
<> Czyżyczka—Pogwizdów
<> Łapanów—Lubomierz
0 Grabie—Lubomierz
<> Ujązd—Zbydniów
O Boczów—Wola Grabska
O Grabowiec—Brzezowa

Ubrzeż—Zbydniów.
Ograniczenie nic dotyczy autobusów kur­
sowych PKS i WTK, samochodów dowożą­
cych ludzi do pracy, pod warunkiem nie-
przekroczenia nominalnej dopuszczalnej
liczby pasażerów oraz samochodów będą­
cych w dyspozycji RDP Brzesko.

Wprowadzone ograniczenie ruchu obo­
wiązywać będzie aż do odwołania.

Podstawa prawna: ustąwa o drogach pu­
blicznych z dnia 20 III 1962 r. ®z. U. nr

20, art. 24>.
Wszelkich informacji dotyczących wpro­

wadzonych ograniczeń udzielą RDP w

Brzesku, ul. Przemysłowa Ig, w godzinach
7—15, telefon 312-21. K-1593

PRZETARGI

Przedsiębiorstwo Obrotu Produktami Naftowy­
mi „CPN” w Krakowie, al. Mickiewicza 45,
ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU zleci .

wykonanie remontu pokryć dachowych budyn­
ków na terenie Zakładu Gospodarki Produk­
tami Naftowymi Kraków-Olszanica.

Zakres prac do ustalenia w Dziale Główne­
go Mechanika POPN „CPN” w Krakowie, ul.
Siemiradzkiego 5.

Termin wykonania robót: II--III kwartąl
1979 roku.

Wartość robót wynosi 1.200.000 zł.
W przetargu mogą brać udział przedsiębior­

stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Oferty należy składać do dnia 24 marca

1979 r., w sekretariacie POPN „CPN” w Kra­
kowie, al. Mickiewicza 45.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 30
marca 1979 r.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo­
wiązku podania przyczyn. K-1589

Komenda Wojewódzka Milicji Obywatelskiej
w Nowym Sączu, ul. Węgierska 11, SPRZEDA
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZO­
NEGO niżej wymienione pojazdy:

1) Nysą 521 M, nr podw. 109541,. nr silnika
210399, stopień zużycia 75 proc., rok pro­
dukcji 1973, cena wywoławcza 71.000 zł,
Żuk A05, nr podw. 184568, nr silnika'PRS-
1631, stopień zużycia 75 proc., rok pro­
dukcji 1974, cena wywoławcza 53.750 zl,
Fiat-125p, nr podw. 510829 bez silnika
i skrzyni biegów, po wypadku drogowym,
rok produkcji 1976, stopień zużycia 79
proc., cena wywoławcza 29.930 zl,
Fiat 125p, nr podw. 402935, nr silnika S.O.-
08, stopień zużycia 75 proc, rok produkcji
1975, cena wywoławcza 45.675 zł,
Fiat 125p, nr podw. 407197, nr silnika
206607, stopień zużycia 75 proc, rok pro­
dukcji 1975, cena wywoławcza 45.675 zł,
Fiąt 125p, nr podw. 300904 bez silnika
i skrzyni biegów, rok produkcji 1974, cena

wywoławcza 30.425 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 27 marca 1979 r.,
o godz. 8, w Komendzie Wojewódzkiej MO w

Nowym Sączu przy ul. Węgierskiej 11 a. Po­
jazdy można oglądać dnia 26 marca 1979 r.,
w godz. 8—12, przy ul. Węgierskiej.

W razie nie dojścia do skutku I przetargu,
drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu,
tj. 27 marca 1979 r., po zakończeniu postępowa­
nia I przetargu.
■Przystępujący dó przetargu zobowiązani są

wpłacić wadium w wysokości 10 proc, ceny wy­
woławczej w przeddzień przetargu, w godz.
12—15, w kasie KWMO Nowy Sącz, ul. Szwedz­
ka 9. — Zastrzega się prawo unieważnienia
przetargu, bez obowiązku podania przyczyny.

K-1551

2)

3>

*)

5)

81

Katowickie Przedsiębiorstwo Nasienne „Cen­
trala Nasienna”, Oddział w Nowym Sączu, u!.
Ciećkiewicza 3, ogłasza że W DRODZE PRZE­
TARGU NIEOGRANICZONEGO sprzeda sa­
mochód marki „Syrena” R-20, rok produkcji
1974, nr rej. NSA674B, nr podwozia 272678, nr

silnika 266098. — Cena wywoławcza wynosi
21.250 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 29 marca 1979 r.

o godz. 11, w budynku Centrali Nasiennej
w Nowym Sączu, ul. Ciećkiewicza 3, tel. 221-80.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są
do wpłacenia w kasie Oddziału wadium w wy­
sokości 10 proc, ceny wywoławćzej, najpóźniej
w przeddzień przetargu.

W wypadku nie dojścia do skutku sprzedaży
samochodu w I przetargu, przetarg II odbę­
dzie się w tym samym dniu o godzinie 13.

Powyższy samochód można oglądać w godzi­
nach 10—13, na terenie Oddziału — Nowy
Sącz, ul. Ciećkiewicza 3.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar­
gu, bez obowiązku podania przyczyn. K-1422

OBWIESZCZENIA

Prawomocnym przeczeniem Kolegium ds. Wy­
kroczeń przy Naczelniku Dzielnicy Kraków-
Krowodrza z dnia 24 stycznia 1979 r., nr rej.
SWI 6120/30/79, Wiesław Motyka, syn Cypria­
na i Anny, urodzony w 1955 r., zamieszkały w

Nowej Hucie, os. Zgody 4/10, obwiniony o to,
że w dniu 1 listopada 1978 r., około godz. 0.40,
na ul. Wandy Wasilewskiej w Krakowie, nie
posiadając wymaganych uprawnień (prawa jaz­
dy) kierował samochodem marki Fiat, nr rej.,
KRB-8352, będąc w stanie nietrzeźwym, przy
stwierdzonym u niego stężeniu alkoholu we

krwi w ilości 2,6 promille,
został uznany winnym zarzucanego czynu,

stanowiącego wykroczenie z art. 87 § 1 KW
i § 193 ust. 1 rozporządzenia MKiSW ? dnia 20.
VII. 1968 r. (Dz. U. nr. 27, poz. 183) i na pod­
stawie art. 87 § 1 i 3 KW wymierzono mu jako
karę zasadniczą grzywnę w wysokości 5.000 zl
oraz jako karę dodatkową zakaz prowadzenia
pojazdów mechanicznych przez okres 2 lat, po­
danie orzeczenia o ukaraniu do publicznej wia­
domości drogą ogłoszenia w prasie na koszt
obwinionego, a ponadto orzeczono zapłatę ko­
sztów chemicznego badania krwi w wys. 15U
zł i kosztów postępowania w wys. 100 zł.

K-974

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego
dla Krakowa-Podgórza, Wydział II Karny,
z dnia 20 września 1978 r., sygn. akt. II K
786/78/P, częściowo zmienionym' wyrokiem Są-

. du Wojewódzkiego, Wydział IV Karny Rewi­
zyjny, z dnia 8. XII. 1978 r.-JANUSZ DEREŃ-
DA, nr. 12. VIII. 1955 r. w Krakowie, syn Jó­
zefa i Emilii z d. Piekulska, zam. Kraków, ul.
Malwową .6, i JERZY DUDEK, ur. 10. V. 1953 r.

w Krakowie, syn Stanisława i Stanisławy z ci.
Lotka, zam. Kraków, ul. Majora 5/1, obwinieni
o to, że w dniu 1 listopada 1977 r. działając,
wspólnie zabrali w celu przywłaszczenia róż­
ne przedmioty ze srebra oraz zegar antyczny
marki „Cronier”, o łączńej wartości 729.000 z’,
na szkodę indywidualną — zostali skazani na

mocy art. 203 § 1 kk ńa kary: Jerzy Dudek
na 5 lat pozbawienia wolności i 45.000 zł grzyw­
ny, ą Janusz Derenda na 4 lata pozbawienia
wolności i 40.000 zł grzywny, a ponadto Adam
Okiennica, ur. 29. I. 1953 r. w Krakowie, syn
Wacława i Ireny z d. Kowal, zam. Kraków, ul.
Fredry 73b i Zofia Kolompar, ur. 4. VII. 1929 r.

W Tarnopolu, córka Ignacego i Franciszki z d.
Łąkatosz, zam. Kraków, ul. Zbrojarzy 66, obwi­
nieni o to, że w dniu 1 listopada 1977 r. w celu
osiągnięcia korzyści majątkowej dokonali mię­
dzy sobą aktu kupna-sprzedaży, którego przed­
miotem były towary co do których zarówno A.
Okiennica jak i Ż. Kolómpar wiedzieli, iż po­
chodzą one z kradzieży i za ten czyn na mocy
art.215§1kkwzw. z art.58kkskazanizo­
stali na kary: A. Okiennica na 3 łata rozbawie­
nia wolności i 30.090 zł grzywny, zaś Zofia Ko­
lompar na 2 lata pozbawienia wolności i 25.900
zł grzywny. K-1508

w

A

A

K-1316

WYKŁADANIE PODtOG
WYKŁADZINĄ DYWANOWĄ < WYKŁADZINĄ
„LENTEX” - wykonuje na zlecenia osób pry­
watnych - Zakład Krakowskich Zakładów Usłu­
gowych „RENOWACJA" -

w Krakowie, ul. Ofiar Dąbia 4
(na Dąbiu) - telefon 145-30.

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY

w UŚCIU GORLICKIM - woj. nowosądeckie

organizuje
w dniach 15-16 marca 1979 roku, w godz. 7-15

GIEŁDĘ MATERIAŁOWA
na której oferuje przedsiębiorstwom państwowym
i osobom fizycznym części zbędne do:

O SILNIKÓW S 320 - 324

• CIĄGNIKÓW C4011, C 328/330 i Zetor

Super-50.

ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA

Olkuskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego
w OLKUSZU

OGŁASZA WPISY
do klas pierwszych, bez egzaminów wstępnych

zawodach:
A

▲
▲
A

Szkoła zapewnia:
A

MURARZ-TYNKARZ
POSADZKARZ
MALARZ BUDOWLANY
FORMIERZ ELEMENTÓW ŻELBETOWYCH

dla ilczniów zamiejscowych bezpłatny internat,
korzystanie z całodziennego wyżywienia
bezpłatny, dwukrotnie w ciągu nauki w szko­
le, garnitur wyjściowy, półbuty, 2 koszule,
codziennie bezpłatne posiłki regeneracyjneA

Każdy uczeń otrzymuje:
A wynagrodzenie miesięczne — (w granicach od

375 zł do 1.240 zł)
A premię kwartalną — do '20 proc, wynagrodze­

nia

Absolwenci ZSB:

A mogą być skierowani do Technikum

Budowlanego
mają zagwarantowaną pracę i wysokie wyna­
grodzenie w OPB
możliwość szybkiego otrzymania mieszkania.A

Wpisy przyjmuje:
Sekretariat ZSB — Olkusz, ul. Nowotki nr 1

telefon 304-60 lub 309-33.

UWAGA CHUPCY -absolwenci klas ósmych!
MASZYNISTA LOKOMOTYWY ELEKTRYCZNEJ

lub SPALINOWEJ — to zawód dla odważnych
i energicznych, pasjonujących się techniką
zawód dający wiele emocji I

ZAWÓD TEN MOŻECIE ZDOBYĆ w Zasadniczej Szkole Zawo
dowej dla Pracujących w Samochodowni PKP w KRAKOWIE,

ul. SIEMASZKI nr 1 — która

OGtASZA WPISY
do klas pierwszych na rok szkolny 1979/80

zawodach:
9 ELEKTROMONTER taboru kolejowego
• MECHANIK urządzeń kolejowych

specjalnościach:
A mechanik elektrycznych pojazdów

trakcyjnych.
A mechanik spalinowych pojazdów

trakcyjnych.
Ponadto szkoła prowadzi naukę w klasach

specjalnościach:
® ELEKTROMONTER

(praca w zespołach technicznych)
• ELEKTROMONTER trakcji elektrycznej

(praca w zespołach elektroenergetycznych
służb)

9 OPERATOR RUCHOWO-PRZEWOZOWY

(praca we wszystkich zespołach służb ruchu
i handlowej).

Zajęcia szkolne odbywać się będą:
<> w Samoehodowni PKP w Krakowie, ul. Siemaszki nr 1

i w filiach szkoły:
C> w Łokomotywowni PKF w Krakńwie-Prokocimin
<> w Lokotnotywowni PKF W Trzebini — gdzie jedno­

cześnie prowadzony jest internąt dla uczniów zamiej­
scowych.

Szczegółowych informacji o warunkach przyjęcia do szkoły i wy­
nagrodzeniu udzielają i wpisów dokonują:

— Sekretariat szkoły przy ul. Siemiaszki nr 1, w godz. 7—19,
osobiście lub telefonicznie pod nr 270-22, wewn. 34-78 —

(dojazd tramwajem lub autobusem do Nowego Ęleparza,
dąlej 400 m pieszo ul. Prądnicką, ą następnie zą wia­
duktem kolejowym w prąwó; do Sąmochodowni PKP)

— Sekretariat filii szkoły ię siedzibą przy Lokomotywówni PKP
w Krakowie-Prokocimiu, w godz. 8—-14 r- (dojazd do stacji
Kraków-rBieżanów)

— Referat Ogólny Lokomotywowni PKP w Trzebini, w godzi­
nach 8—14 — (dojazd pociągiem do stacji Trzebinia).

DYREKCJA
Rejonowa Kolei Państwowych w Krakowie

K-1485
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miasto

Najprostsze
rozwiązanie

t Pisaliśmy w-grudniu ub. roku o awanturze, jaka rozpętała
się po zlokalizowaniu przy ul. Bosackiej 7 schroniska dla

chorych ptaków. Schronisko podlega. Towarzystwu Opieki nad

Zwierzętami; przebywa w nim stale 50—70 ptaków, przyno­
szonych tu przez miłośników zwierząt z całego Krakowa. Je­
dnocześnie placówka, umieszczona w budynku mieszkalnym
jest uciążliwa dla lokatorów. Dochodzi do scysji i niewybre­
dnych nieraz napaści na opiekunkę schroniska. Sprawa zna-

’

na jest dobrze milicji i prokuraturze.
W ub. miesiącu za.padła prawomocna

azeniu schroniska, nakazująca żo:razem
wemu Śródmieście zapewnienie innego pomieszczenia. Mimo

to w sprawie panuje urzędowe milczenie, mnożą się nato­
miast interwencje, skargi do prokuratury itd.

Proponujemy rozwiązanie: w rejonie Dworca Głównego
(koniec ul. Bosackiej) stoją opróżnione, przeznaczone — w

ciągu kilku lat — do rozbiórki, baraki. Są w dobrym stanie,
nadto położone na uboczu, więc schronisko nie wadziłoby ni­
komu. Poddajemy projekt pod rozwagę Wydziałowi Spraw
Lokalowych UD Śródmieście, zwracając uwagę, że sąsiedztwo
ptaków jest naprawdę bardzo uciążliwe dla lokatorów; zaś

sąsiedztwo niektórych ludzi z Bosackiej 7 ani ptakom, ani

I ich opiekunce nic dobrego nie przyniesie. (d)

decyzja o wyprowa-
Urzędowi Dzielnico-

Bałagan przy ul. Waryńskiego 7

Wokół domy mieszkalne. Z

jednej strony stoi hotel „Mo­
nopol”. A w tym krajobrazie,
„podwórze” przy

' ul. Waryń­
skiego 7. Mieszkańcy powie­
dzieli nam, że jest to plac dla
zajeżdżających samochodów, a

tuż obok miejsce zabaw dla
dzieci. Całe szczęście, bo ina­
czej sądziliśmy, że jest to wy­
sypisko śmieci, na które wy­
rzuca się odpady co najmniej
z całej dzielnicy Śródmieście.
Jest tam wszystko: papiery,
puszki, butelki, stare zużyte
przedmioty. Towarzyszy temu

bród, smród... i brak zaintere­
sowania ze strony administra­
cji domu przy ul. Waryńskie­
go 7.

W Miejskim Przedsiębior­
stwie Oczyszczania poinformó-

Jan Kalbarczyk: dyrektor;
Krakowskie Przedsiębiorstwo
Informatyki Przemysłu Budo­
wlanego „Etob”:

Jestem częstym gościem „Ćra-
cofii” — zawsze tam prowadzę
osoby odwiedzające moje przed­
siębiorstwo. „Cracouia” ma

wiele zalet: niedaleko centrum,
hotel (goście są spoza Krako­
wa), dobra kuchnia. To w ra­
mach obowiązków służbowych,
ho prywatnie jestem domato­
rem i ponad polędwicę a la
Wellington przekładam (zresz­
tą znakomitą) własną domo­
wą kuchnie...

Tadeusz Srodulski, prof. dr
hab. prorektor d/s nauki PK:

Nie chodzę do restauracji.
Kiedyś bywałem w „Wierzyn-

Krakowskie drogi w remoncie wiosennym...

1

n

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 4):
A. Czechów: Wujaszek Wania —

19.15, MINIATURA (pl. Ducha 2):
8 S. Michałków: Bałalajkln 1 spółka
J — 19.15. SCENA FORUM (Jaglel-
i lońska l): P. Hacks: Rozmowa w

I

Zima dobiega końca. A z

nią kończą się rozliczne kłopo­
ty — z odśnieżaniem, wywo­
zem śniegu z miasta
oto, pojawiły się nowe

lemy. Topniejący śnieg
nil na naszych drogach
wyrwy i dziury zwane

wo wiosennymi przełomami,
które nękają kierowców. Co­
dziennie zjeżdża z trasy około
20 autobusów, a przyczyna
ciągle ta sama: uszkodzenie
spowodowane fatalnym stanem

dróg!
Problem polega na tjin —

powiedział nam

działu utrzymania dróg Kra­
kowskiego Zarządu Dróg Ta­
deusz Stachak — że sytuacja
z dnia na dzień się zmienia,
ciągle powstają nowe przeło­
my. Załatamy
dziury, po czym
dzień pojawiają się na tej sa­
mej ulicy nowe ubytki na­
wierzchni. Spowodowane to

jest znacznymi wahaniami
temperatur w dzień i w nocy.
Wszystkie przełomy ujawnią

itp I

prób­
uj aw-

Iiczne
facho-

kierownik

największe
na drugi

się dopiero wówczas, gdy zro­
bi się cieplej.

Od 14 lutego Krakowski Za­
rząd Dróg, w którego gestii
leży troŚka o stan dróg na­
szego województw^ likwiduje
wiosenne przełomy przy po­
mocy kilku specjalistycznych
przedsiębiorstw. Naprawiono
już 15 tys. m kw. nawierzch­
ni dróg. Bez obaiv o stan sa­
mochodu można przejechać już
ulicą Konopnicką, Wielicką,
Zakopiańską, al. Planu 6-let-
niego, ul. Bohaterów Stalin­
gradu. W chwili obecnej trwa­
ją prace m. in. na ulicach No­
wohuckiej, Plaszowskiej,
Pstrowskiego, 29 Listopada,
Straszewskiego, Księcia Józefa,
Alejach Trzech Wieszczów, i
in. Tylko jednego dnia, przy
remontach nawierzchni, pracu­
je ponad 30 kotłów produku­
jących asfalt — Krakowskie­
go Zarządu Dróg, Dzielnico­
wych Zarządów Dróg oraz

MPRI, KPRI, „Budostalu”..
Spółdzielni „Bocznica”. Nie­
dawno uruchomiono na terenie

Podgórza (gdzie stan dróg jest
najgorszy) i Krowodrzy dwie
otaczarki, które
od20do30ten
dziennic. Praca
sprawnie, ale...
KZD ciągle do
wania przełomów nie -chcą się
włączyć inne specjalistyczne
przedsiębiorstwa tłumacząc się
brakiem transportu i innymi
zleconymi pracami, pewnie
ważniejszymi! Odmówiło
KPRD — największy potentat
w tej dziedzinie i Rejon Dróg
Publicznych. Ciągle w złym
stanie znajdują się‘drogi w

województwie miejskim kra­
kowskim, do tej pory zrobiono
niewiele. Sytuacja poprawi się
kiedy... zaczną pracować ota­
czarki w Myślenicach, Bali­
cach i Wieliczce...

Mimo tych trudności. Kra­
kowski Zarząd Dróg zapew­
nia, że upora się z przełoma­
mi, przynajmniej na ważniej­
szych ciągach ulicznych do 15
kwietnia. Zobaczymy

wytwarzają
asfalto-betór.u

idzie więc
Mimo starań

akcji, likwiao-

j lońska l): P. Hacks: Rozmowa w
i domu państwa Stein o nleobec-

E nym panu vcn Goethe — 19.30

g (premiera studencka, przedst.
g zamkn., abonam. nieważne), KA-
S MERALNY (Boh. Stalingradu 21):
| S. Beckett: Czekając na Godota
| — 19.15, BAGATELA'(Karmelicka
| 6): J. Radne: Andromacha — 19.30,

B LUDOWY (os. Teatralne 34): I. O-
| makowska: Bajki mówią o Pas—

£ 11 (abonam. nleważ.), GROTESKA
| (Skarbowa 2): E. Szwarc: Kopciu-
Bszek - 11, SCENA SZKOLNA

g PWST (Warszawska 5): Molier:
B Mizantrop — 19.15, KRAM POD

g PTASZKAMI W SUKIENNICACH:
K Kaoela podwórkowa „Prababki”
I — 16, SCENA FORMAT (Rynek Gł.

Ł25): Zabiłem — 18.30 (premiera).

teatry'

WTOREK
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MARCA

Krystyny
jutro
Leona

KINA

wano, że owszem, oni chęt­
nie Wywiozą śmieci, ale ze

względu na brak „możliwości
technicznych” nie megą tego
zrobić.

Mieszkańcy domu oglądają
więc przez okna dość specyfi­
czną „dekorację”. No cóż. ad­
ministratorowi
przeszkadza, a i z Miejskiego
Przedsiębiorstwa Oczyszczania
nikt tam nie mieszka... Kogo
więc to ma obchodzić, oprócz
kilku setek mieszkańców. Dro­
bnostka... (!?)

Ponowna : interwencja
MPO wywołuje systematyczny -

śmiech. Do kogo zatem mają
zwrócić się mieszkańcy z „u-
przejmą prośbą o uprzątnięcie
podwórza ? ą

(B. M.)

domu to nie

V7

CE•Klub MPiK (pl. Centralny):
III spotkanie UMR. Prelekcja doc.
dr J. Jerschiny nt. Przemiany
moralne^ w PRL — 18.

• Klub MPiK (Mały Rynek 4):
„Śmiech Gogola” (170 roczn. uro­
dzin). Udział biorą: M. Leśniew­
ska, prof. dr R. Luźny, czyta J.
Stuhr — 19 wst. wolny.

• To warz. Miłośników Jęz. Pol­
skiego (PAN Sławkowska 17): Od­
czyt prof. dr Alfreda Zaręby —

„O niektórych zmianach język,
we współczesnej polszczyźnie” —

18.
• Towarz. Kult. Teatralnej m.

Krakowa (Poselska 9): Spotkanie
z Jerzym Binczyckim prowadzi Ta­
deusz Kudliński —- 18.

• Klub „Fama” (Willowe 29):
Wieczór autorski Tadeusza Czar­
nika — 20.15.

• Komisja Ergonomiczna, Pol­
skie Towarz. Ergonom. (PAN,
Sławkowska 17): Wspólne posie­
dzenie. Referat naukowy przed­
stawi dr inż. Kazimierz Mruk —

13.

Tylko jedno pytanie

W której restauracji Kralowa

bywasz najchętniej?
ady „Wierzynek” po tylu la­
tach remontu, wreszcie otwo­
rzy swoje podwoje dla gości,
pójdę tam na dobry obiad...

Anna Urbaniak, studentka
AM:

Najchętniej „Balatonie”.

kii”, ale proszę sobie wyobra­
zić, od kiedy zaczęto remonto­
wać moją ulubioną restaurację
nie byłem w żadnej innej. Lu­
bię deTektozoać się jedzeniem
we własnym domu. Natomiast
Libię pić kawę w kawiarniach.
Zapewniam jednak panią, że Szkoda, że chwilowo zamknie-

Fejzaż odwilży

W kolejce pacjenci
psy, koty

Ul. Brodowicza nr 13.
drzwi budynku majestatycznie
zmierza dorodny wyżeł. Oczy­
wiście wraz ze swoim panem.
Nagle zwierzę przystaje, opie­
ra się, jókby przypomniało so­
bie coś'znajomego,-a niemiłe­
go. Siłą doprowadzone do
drzwi jednak zwycięża, wyry­
wa się pociągając za sobą za­
dyszanego pana, któremu ka­
pelusz spada na oczy.

Tu, przed Wojewódzką Spec­
jalistyczną Lecznicą dla Zwie­
rząt to widok codzienny; czwo­
ronogom nie da się wytłuma­
czyć, że w dziwnie pachnących
pomieszczeniach panowie, w

białych kitlach zadają ból by
im pomóc, bywa i uratować

..pieskie” życie. Kiedy po gro­
teskowej szamotaninie „pacjen­
ta” z panem, ten zdoła wreszcie
nakłonić ulubieńca do wejścia,
wewnątrz czeka już kolejka.
Właśnie przyjmuje lekarz
Bogdan Piechocki...

Tak jak na spacerze do do­
brego tonu należy przynaj­
mniej zawarczeć — .wilczur na

buldoga, buldog na pudla — tu

panuje zgoda — solidarność
strachu. Opatulony w kocyk

s Uwaga Odbiorcy gazu w dzielnicy Śródmieście!
Zakład Gazowniczy Kraków — Rozdzielnia Gazu Sród-

S! mieście — zawiadamia 1 przeprasza, że w dniu 14 mar-
~ ca, w godz. ed 8 do 14. nastąpi przerwa w dostawie gazu
S: dla odbiorców zamieszkałych przy następujących uli-
K cach: LANGIEWICZA, ROGATKI, AL. 29 LISTOPADA

PROGRAM I

zwierząt
mleczne

W

6.C0 TTR — hód.
sem. 2 — Użytków,
krów

6.30 TTR — upr. rośl. sem.

2 — Nawozy azot, i fosfor.
9.00 Progr. dla kl. 4

Poznaniu (kol.)
, 10.00 Dla szk.:> jęz. poi. kl.

2- lic: — Z. Krasiński — Nie-
boska komedia (ode. 2)

11.05 .Progr. dla najmł. kl. 1
— Spór zuchów (kol.)

12.55 Dla szk.: jęz. poi. kl.
4 lic. -- T. Różewicz: Karto­
teka .. '■■

Przy ul. Stradom 2 mieści się sklep z ceramika 1 szkłem.
Niedawno otwarta po przeprowadzonej modernizacji pla­
cówka przyciąga klientelę ładną ekspozycją, miłą i kultural­
ną obsługą. Oby takich więcej...

ty, zdaje się, że do 17 kwiet­
nia. Faktem, jest jednak, że
lekka kosmetyka lokalowi nie
zaszkodzi... Mam taki zwyczaj,
od pierwszego roku studiów, po
każdym zdanym egzaminie iclę
z przyjaciółmi do „Balatonu"
na placki i czerwone wino.
„Balaton” ma wszystkie zalety
dobrego lokalu: miłą przytulnej,
atmosferę i nie za wysokie
ceny (mimo wszystko), a dobre
jedzenie. Nie jest to super lux
na który nie byłoby mnie stać,
a nie jest to też byle jaka knaj­
pa. Tylko, że w Krakowie
mamy jeden „Balaton”, a przy­
dałoby się takich restauracji
więcej...

Sympozjum PAN

Zdrowie psychiczne
starszych

(ar)

Po omacku
Kiedy zapalą się lampy w Bieżanowie Nowym? — zadajemy

takie pytanie, sądząc, że okres najpoważniejszych ograniczeń
energetycznych jest już za nami. Tymczasem w naszym osiedlu

— sytuacja bez zmian; z kilku istniejących tu. lamp ulicznych
nie świeci się ani jedna.

. Najgorzej . jest na pętli tramwajowej. . W dzień uroczystego
oddania jej do użytku była rzęsiści? ilumżonowana; potpm lam­
py wyłączono (a może się zepsuły?) i zapanowały egipskie ciem­
ności. Pętla, mieści się w szczerym polu, brniemy do niej po
kostki w błocie (to zresztą „normalny” los wszystkich miesz­
kańców nowych osiedli) po kilka razy dziennie: dodatkowo mu-

sirny wchodzió do tramwaju po nasze wracające ze szkoły dzieci,
gdyż w pobliżu — pod osłoną ciemności — rozrabiają chuligani.

Przedstawiamy więc nasze prośby władzom dzielnicy Podgórze
mając nadzieję, że zostaną nareszcie wysłuchane. Włączenie
dwóch lamp nad przystankami tramwajowymi i paru innych
na, osiedlu jest wręcz konieczne.

Mieszkańcy Bieżanowa Nowego
(35 podpisów)

Współczesne teorie starzenia
się, społeczno - ekonomiczne as­
pekty zdrowia ludzi starszych,
psychologiczne problemy staro­
ści, przebieg życia ludzkiego
jako problem społeczny, reha­
bilitacja geriatryczna, ergono­
mia mieszkania -ludzi upośledzo­
nych ruchowo, profilaktyczne
znaczenie nowego rodzaju akty­
wności w okresie starości — i
inne zagadnienia, będą tematem

dzisiejszego- sympozjum w auli
PAN.

Obrady otworzy swoim refe­
ratem. o godz. 10.15 prof. dr
Julian Aleksandrowicz. Przewi­
dziano ponadto wystąpienia prof.
dr Marii Susułowskiej, doc. dr
Tadeusza Bujaka, prof. dr Julia­
na Blicharskiego, prof. dr Sta­
nisława Grochmala, prof. dr Ta­
deusza Kłapkowskiego, prof. dr
Bohdana Lisowskiego i prof. dr
Włodzimierza Szewczuka. Sym­
pozjum zorganizował krakowski
odział PAN (Komisja Ochrony
Zdrowia Społecznego), Polskie
Towarzystwo Higieny Psychicz­
nej, Polskie Towarzystwo Le­
karskie oraz Polskie Towarzy­
stwo Medycyny Społecznej. (E.)

I DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 48):
| Każdy ma swoje piekło (fr. 18 lat)
g **/ooo — 15.45, 18. KIJÓW (Krasiń-
g skiego 34): Przez Góry Skaliste

g (USA b.o .) **/oo« — 15.15, Naro-
B dżiny gwiazdy (USA 15 lat) **/^°

g — 17.15, 20. KULTURA (Rynek Gł.

§27): Brawurowe porwanie (USA 13
Ilat)**^0—8,10,12,14,16,18,20.
i MASKOTKA (Dzierżyńskiego 55):
I Siedem piegów (NRD 12 lat) **/°o
| — 15.30. Nie wychylać się (jug. 18

■ lat) — 11,13, 17.30, 19.30 .

y MŁODA GWARDIA (Lubicz 15):
8 Rewolwer Python 357 (fM 15 lat)

__ 12, 14.30. MIKRO (Dzier­
żyńskiego 5): Znaki Zodiaku (poi.
15 lat) »*/«x> — 16, 18, 20. PZ.SAŻ
BIELAKA: Przygody Eolka i Lol­
ka — 10, 11, 15, 16, 17, Nickelodeon

(a:ig. 12 lat) — 12, Kaba­
ret (USA 15 lat) — 18, 20.15. POD­
WAWELSKIE (Komandosów 21):

| Coralgol zdobywcą kosmosu (poi.
i b.o.) — 16. ROTUNDA (Oleandry

1): Zmory (poi.) — 17, 20. SFINKS

(os. Górali):
nickiej
— 16,
na 4):
10, 12.30. 15.30, 1Ś, 20.30. §WIT DU­
ŻA SALA. (os. Teatralne 10): O je-

| den most za daleko (ang. 15 lat)
— 16, 19. ŚWIT MAŁA SA-

|LA: Handlarz bronią (wł. 15
lat) */«> — 15, 17.15, 19.3C . SWIATO-

I WID DUŻA SALA (os. Na Skarpie
5 7): Ponad strachem (fr. 15 lat) */°°
I 15.45, 18, 20.15. ŚWIATOWID MAŁA
| SALA: Romans Teresy Hennert

(poi. 15 lat) **/>a — 15, 17, 19.

TĘCZA (Praska 27): Skarb na

wyspie (rum. b .o .) */««• — 17, 19.
J UCIECHA (Boh. Stalingradu):

■ Śmiertelny pościg (fr. 15 lat)
g —r 10, 12.15, Bestia (poi. 18 lat) **/0®
| — 15.45, 18, 20.15. • UGOREK (os.

g Ugorek): Hop, i jest małpolud
| (CSRS 12 lat) */®o — 15, Konie Val-
S deza (USA 15 lat) */«> — 17, 19..1WANDA (Waryńskiego 5): Kozio-

rożec-1 (USA 15 lat) ***/ooco — 10,
12.30, Joe Valachi (wł.-fr. 18 lat)

__ 15.30, 18, 20.15. WARSZA­

WA (Stradom 15): Szantaż (ang. 18

lat) — 10, 12.15, 15;45, 18,
20.15. WOLNOŚĆ (18 Stycznia 1):

Lucky Luclano (wł. 18 lat) **/oo
_

10, 12.15, 15.45, 18, 20.15. WRZOS

(Zamojskiego 50): F.ocky (USA
15 lat) _ 15.45, 18,
20.15. WIEDZA (Rynek Gł. 27):
Bajki, Czterej pancerni i pies (poi.
b.o.) — 16, 17. WISŁA (Gazowa 25):
Ludzie godni szacunku (wł. 18 lat)

_ 10.45, 13, 15.45, 18, Próba
i ognia 1 wody (poi. 15 lat) —

' 20.15. ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzec­
ka 71): King Kong (USA 12 lat)

DKF: Bez

Plat-

(Ja-

Knajpa na

(radź. 13 lat)
18, 20. SZTUKA
Mado (fr. 18 lat) **/w —

— 15.30, 20.15,
znieczulenia (poi. 18 lat) — 18.

GDÓW — Promyk: Azyl. (poi. 15

lat) ♦/«>, KRZESZOWICE — Nowo­
ści: Barwy mojej młodości (jap.
15 lat) MYŚLENICE — Wi­
sła: Mecanica National (meksyk.
18 lat) NIEPOŁOMICE —

Bajka: Lato z kowbojem (CSRS
b.o.) */««, PROSZOWICE — Syren­
ka: Spirala (poi, 18 , lat) ***/ooo>
SŁOMNIKI — Czar: Strachy (poi.
15 lat) SKAWINA — Hutnik:
Abba (szwedz. b.o .) ♦*/o=oo> WIE­
LICZKA — Górnik: Przygody
małpki Nuki (radź, b.o.) */<»,
Front za linią frontu (radź,
lat) */ooo.

Pozostałe kina nieczynne.

WVSTAWV
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! dziobie i znika za drzwiami ga­
binetu. Na stole w sali Opera­
cyjnej leży broniący się
końca “

~

dwóch pomocników. Z flegmą
operuje kierownik lecznicy- dr
Kazimierz Jaworski... Właści­
ciel podenerwowany zaciska
dłonie. Na korytarzu przestra­
szony kot wyrwał się dziecku.
Trwa pościg z nagonką. Biały
podhalański owczarek jako
pierwszy odważnie idzie do
szczepienia...

Psia arystokracja gości tu

jednak rzadziej, codziennym
. gościem bywa zwykły, bury

kundel, wierny i jedyny przy-
...,__ „---- __ „________ I jaciel samotnej .starszej pani

małego gołębia z naroślą na I czy siwego pana z laseczką...

i... gołąb
mały pinczerek skuczy w nie-
bogłosy, kundlowaty wilczur
zapiera się łapami
wejściem do gabinetu,
wpół ogłuszony mocną dawką
narkozy czeka na operację.

Lekarz kieruje małego pin-
czerka na salę operacyjną —

złamana noga pójdzie w gips:
— No, niech wejdzie gość z

tym ptakiem...
Mężczyzna wyjmuje z teczki

wilczur. Trzyma
do

go

przed
inny

— od ul. MUROWANEJ do ul. LANGIEWICZA, K\TO- -

WEJ6/1i5. 2
Przerwa w dostawie gazu spowodowana będzie pilnymi S

pracami przełączeniowymi na sieci gazowej. =

Prosimy jednocześnie PT Odbiorców gazu o pozamyka- CS
nie Przyborów gazowych i kurków przed Przyborami w S
w.w. dniu i godzinach. —

WCZORAJ: 9 licznej ga­
lerii osobliwych i nieżyciowych
zarządzeń dołączamy jeszcze
jedno. Nakazuje ono, — ze sta­
cji obsługi samochodów przy
ul. Wielickiej, przed wprowa­
dzeniem samochodu na stano­
wisko naprawcze umyć wóz. A
kiedy np. w samochodzie jest
rozbita szyba i kierowca sta­
je przed widmem powodzi w

swoim środku lokomocji odsy­
łany jest z kwitkiem. Gdzie
sens i logika? • Zakłady
Sprzętu Grzejnego „Predom-
Wrozamet” we Wrocławiu pro­
dukują kuchenki gazowe KG-
7510, a ?550 zl, której palniki
topią się podczas gotowania na

nich czegokolwiek. Z jakiego
materiału są zrobione nie usta­
liliśmy, ale spodziewamy się,
że przedsiębiorstwo pewnie bę­
dzie wiedziało! A może my się
nie znamy..., może to nowość:
kuchenka - widmo? (Iw)

13.30 RTSS, TTR — mate-
mat. sem. 4 — Punkty i wek­
tory na płaszczyźnie

14.05 TTR, RTSS — mecha-
niz. roln. sem. 4 — Mechaniz.
zbioru

15.25
15.30

niora
16.00
16.10

stoi. wój. warszawskiego
16.30 Dzień dobry, tu Tele­

wizja — Muzyka i moda (kol.)
16.50 Studio Telewizji Mło­

dych — Turniej reporterów
(kol.)

TU PROGRAM
II TELEWIZJI

buraków — cz. 1
Program dnia
Telewizyjny Klub Se-

17.25
myśl i

17.55
13.20

Polska

Dziennik (kol.)
Obiektyw — progr.

Interstudio
ręce (kol.)
Sonda — Alarm (kol.)
Śródziemnomorskie '

przygody ode. 2, film dok. TV
włosk.

18.50
(kol.)

19.00
i Siódemka (kol.)

19.30 Wieczór z

(kol.)

(kol.)
Radzimy rolnikom

Dobranoc dla najmł.'

dziennikiem

20.15 Czerwone i czarne —

ode. 2 film TV ZSRR (koi.)
21.25 Wszystko za wszystko

•— wid. publicyst. (kol.)
22.40 Dziennik (kol.)
22.55. W minutę po premie­

rze (kol.)

PROGRAM II
16.20 Program dnia
16.25 Jęz. angielski

podst. lek. 20 (kol.)
16.55 Jęz. niemiecki,

' kurs
podst. lek, 20 (kol.)

17.20 Dla dzieci: Ł. Balb —

Baranki i ospały diabeł

Program lokalny
Wieczór z dziennikiem

Wtorek melomana

kurs

18.00 Studio Sport — sprin­
tem przez Polskę

18.30 Antyczny świat prof.
Krawczuka ode. 6 „Androma-
cha i-Fryne” (kol.)

19.10
19.30

(kol.)
20.15

Gra H. Czerny-Stefańska (kol.)
21.15 24 godziny (kol.)
21.25 Sylwetki X Muzy

— Józef Pieracki (kol.)
21.55 Filmy z lamusa
22.15 Historia filmu franc.

cz. 3 (kol.)

pański 4):- (10-17). SALON 1PSP
N. Huta, al. RÓŻ 3): Wyst. malar­
stwa -Andrzeja wilka (U 18).
G AL. DESA (N. Huta, os. Kościu­
szkowskie): . (11—19). GALERIA
ZPAP (Floriańska 34): Wystawa
malarstwa Cecylii Wodnickiej-
Zabkowskiej (10-18). GALERIA
ZPAF (Anny 3): Wystawa „Cy­
taty” Mściwoja Olewicza (10—18).
GALERIA
zowska 3):
na roku”
SZTUKI
KRAMY
larska 8—10): Wystawa malarstwa

Ireny Popiołek (11—19). KDK

„PAŁAC POD BARANAMI”

((Rynek Gł. 27): Wystawa: Pejzaż
poetycki oraz wystawa fotogra­
mów Aleksandra Łochmańczyka
pl. „Egipt” (14—18). MPiK (Mały
Rynek 4): CZYTELNIA: Wystawa:
Chilijskie arpilleras (10—21). GAL.:

Wystawa plakatów Ewy Chodkie-
wńz-Swldrowej (14-20). MPiK (pl
Centralny). CZYTELNIA: (10-20).
GALERIA: Wystawa malarstwa

Haliny Sala (10—20). DWOREK JA­
NA MATEJKI w Krzesławlcach

(Kruczkowskiego 9): (nlecz.) .

MYŚLENICE — MIEJSKIE SA­
LE WYSTAWOWE (3 Maja): Wy­
stawa fotogramów Witolda Mi­
chalika (9—14). MUZEUM REGIO­
NALNE (Sobieskiego 3),: Wystawa
„Kobieta w malarstwie” Haliny
Cieślińsklej-Brzeskiej (10—15).

f.M—8.N Sygnały dnia. IH—
11.40 Tu Radio Kierowców. 11.55
Kom. o st. wód. 12.25 Mozaika pol­
skich mel. 12 .45 Roln. kwadr. 13.00

Koni, energet. 13.01 Stara 1 nowa

muz. wojak. 13.20 Comba jazz. 13.40

Kącik melom. 14.00 St. Gama. .14 .20
St. Relaks. 14.25 St. Gama c.d. 15.01

ICoresp. z zagr, 15.10 St. Gama d.c .

15.00 Tu Jedynka. 17 .30 Radioku-
rier. 1«.W Tu Jedynka d.e . 18.«
Nie tylko dla kierowców. 18.S3 Pół
wieku polsk. pios. 19.15 Z albumu

przebojów. 19.40 Tańce lud. z różn.
stron świata. 20.00 Inf. dla kierow­
ców. 20.05 Konc. życz. 31.85 Olimp,
alert młodz. — Moskwa 80. 21 .25
Kom. Tot. sport. 21.28 Utw. S. Mo­
niuszki. 22 .20 Tu Radio Kierow­
ców. 22 .38 Bydgoszcz na muz. ant.

28.00 Wita Was Polska.— mag.
słowno-muzyczny.

„PRYZMAT” (Łoo-
Wystawa „Tkani-

(10—18). GALERIA
WSPÓŁCZESNEJ —

DOMINIKAŃSKIE (StO-

CHIRURGICZNY: Trynitsrska
11, CHIRURGII DZIEC.: Proko-
cim, LARYNGOLOGICZNY: Ko­
pernika 23a, OKULISTYCZNY:

Kopernika 38, UROLOGICZNY:

prądnicka 35.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA 205-11 (czyniła całą dobą).

DYŻURNE PORADNIE MIĘDŻY-
REJONOWE: internistyczna, pe­
diatryczna. stomatologiczna, gabi­
net zabiegowy (18—21), zgłoszenia
wizyt domowych (18—20). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko­
we, ul. Łazarza (20—7).

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. 181-80, 183-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) - tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 34) — tel.
721-35.

PODGÓRZA (Krasickiego Boes-
na 3) - tel. 618-55, 650-99 .

MYŚLENIC (Szpitalna » —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA I REJONOWA.

PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­
NA I REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz przyj­
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, Stolna-

tologieznyra I zabiegowym (inne
oddziały szpitali wg rejonizacji).

WAWEL — KOMNATY KRÓLE­
WSKIE: (10—15). SKARBIEC
KORONNY I ZBROJOWNIA

(niecz.). Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (niecz.) . GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG­
MUNTA (9—15.30). GALERIA MA­
LARSTWA — SUKIENNICE

(niecz.). DOM J. MATEJKI (Flo­
riańska 41): Obrazy, rysunki, zbio­
ry artystyczne i pamiątki po J.

Matejce z lat 1377—1878 (10—16).
KAMIENICA SZOŁĄYSK1CH
(pl. Szczepański 9): Pol­
skie malarstwo i rzeźba do
1795 r. (12—18, wst. wol.) . NOWY
GMACH (al. 3 Maja 1): Ga­
leria malarstwa 1 rzeźby XX w

(li p.), „Ubiory w Polsce — ry­
sunki, akcesoria” (10—16). MUZ.
CZARTORYSKICH (Pijarska 8):
(10 - 16). MUZEUM ETNO­
GRAFICZNE (pl. Wolnica 1); Pol­
ska kultura ludowa (niecz.).
MUZEUM HISTORYCZNE (Ja­
na 12): Kolekcja militariów i ze­
garów (9—15). FRANCISZKAŃS­
KA 4: II Wyst. Pokonkursowa ,,O-
calic od
ODDZIAŁ
talna 21):
kowskiego (11—18, wst. wol.). GAL.
TEATRALNA (11—18, wst. wol.) . M .

ARCHEOLOGICZNE (Poselska 3);
(14 — 18). MUZEUM LENINA

(Topolowa. 3): Wystawa — Lenin w

Polsce oraz „Internacjonalizm —

Rewolucja — Niepodległość”
(9—18, WSt. wol.). MUZ. MŁODEJ
POLSKI „RYDLÓWKA” (Tetma­
jera 23): Folklor wsi podkrakow-
kiej (11—14). MUZEUM W PIE­
SKOWEJ SKALE (Ojców) -

(12—18), MUZEUM PRZYRODNI­
CZE (Sławkowska 17). Fauna epo
ki lodowcowej, zwierzęta
czne — plakat i owady
wst. wol.) . MUZEUM ŻUP
KOWSKIC H w 'Wieliczce
KOPALNIA SOLI (8—16).
RIA KTF (Boh. Stalingradu 13):
Vęnus 78 cz. II (9—21). PAW. WY­
STAWOWY BWA .(pl. Szczepański
3a): (11—18). GAL. ARKADY: (11—
18). PAŁAC SZTUKI (pl. Szcze-

zapomnienia” (10—18).
TEATRALNY (Szpl-
Dzleje teatru kra-'

POGOTOWIE*

Łazarza 14, wypadki tel. 99, za­
chorowania i przewozy — 238-33,
informacja — 205-11. Centrala abo­
nencka — 236-00, Rynek Podgór­
ski 2, 625-50, Lotnisko Balice

190-29, Nowa Huta 422-22, 417-70,
Krzeszowice 9, 22, Jerzmanowice

48, Proszowice 9, Myślenice 9S9.
Skawina 9, Wieliczka 9 233-34.

APTEKI

S
5W
sW
5».

PROGRAM n

na fali 219 m, czyli 1368 MHs
oraz na CKF 67.67 MHi

DZIENNIKI: 4.36, 5.30. 6.36.
730. 8.30, 11.30, 13.38, 21.30,
23.30.

4.35 Poradnik dom. 9.60 Muzycz­
ne dzień dobry z Lublina. 5 .3S Ob­
serwacje i propoz. 5.46 Muz, wy­
cinanki. 5 .00 W kilku taktach, w

kilku słowach. 6.10 Kalend. Radio­
wy, 6.15 Mel. przyjaciół — Praga.
6.35 Gimn. 6 .45 Mistrzowie minia­
tury instrument. 7 .05 Gra Ork.

p d J. Komana. 7 .10 Inf. o progr.
PR i TV. 7.15 Pios. Paryża. T.35
Konc. poranny muz. ros. 8.00 Dia­
log! i zbliżenia. 9.30 Moto-sprawy.
9.40 Dla przedszk. — Cztery zwa­
riowane podwórka ! piąte też. 10.00
Słońce nad gruszą — rep. lit. 10.30
Mistrzowie stylu swing — B. Clay-
ton. 10 40 Sprawy codz. 11.00 R.
Schumann: Liederkreis — cykl
pieśni. 11:35 Skrzynka poszukiw.
rodzin PCK. 11.40 Muz. spod strze­
chy. 11 .56 Kom. o st. wód. 12.05 J.

Haydn — Kwart, smyczk. 12 .25 Ro­
dowody poet. — Ewa Majwer.
12.46 Od poloneza do mazura. 12 .5S
Gra Ork. PR 1 Tv w Poznaniu.
13.00 Publicystyka kraj. 13.10 Zag.
muz. 13.36 Ze wsi i o wsi. 13.51 H.
Villa-Lobos — IV Suita z cyklu:
Bachianas Brasileiras. 14.10 Wię­
cej, lepiej, nowocz. 14 .35 Tu Radio
Moskwa. 14.45 Muz. Mozarta. 15.20

Popoł dziewcząt i chłopców. 16.00
Na trąbce gra G. Jouvin. 16.10 A.

Honegger — II Symt. na ork.

smyczk. 16.40 Muz. operowa. 17.0(1
Operetka, jej twórcy i wyk. 17.20
Rzecz o ogniu — mag. 18.00 Amat.

zesp. przed mikrof. 18.30 Echa
dnia. 18.40. Krajobrazy. 19.00 Konc.
wiecz. 19.40 Dom i my. 20.00 Re­
dakcyjne Forum. 20.20 Dzieje re-

cytatywu, muz. i słowem opisane.
21.05 Nowe nagr. 21 .30 Inf. sport.
21.40 G. de Machaut: Muz. z poe­
matu dedyk. „Remede de Fortu­
ne”. 22.00 Radiowy Tyg. Kult. 22 .49
Konc. poi. muz. wspólcz. 23.35 Co

słychać w święcie. 23.40 Muz. r.a

dobranoc.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ: 107-65 (czynny 8—15).

Długa 88, Rynek Podgórski 9,
Rynek Gł. 42 (tlen), Waryńskiego
24 (tlen), pl. Wolności 7, Pstrow­
skiego 94 (tlen), Nowa Huta, Cen­
trum C, bl. 6, Centrum A, bl. 8,

MYŚLENICE (Żeromskiego 19) —

tel. 214-28.
WIELICZKA (Sienkiewicza 24) —

tel. 664.
SKAWINA (Słowackiego S) --

tel. 250.

INNE :|

PUNKT KAR-
I PEDIATRYCZ-
zamawianfe wizyt
225-66 i 293-76 (od

ZAUFANIA: 371-37

ZOO (Lasek Wolski): : (S—17)..
OŚRODEK INFORM. USŁUGO­

WEJ WUSP „GROMADA” (F1O-
riahśka 2U) — tel. 271-30, 228-90 (7—
18). Nowa Huta (os, Zgody 7) —

tel. 447 -3) (8-18).
CENTRUM INFORMACJI TURY­

STYCZNEJ WAWEL-TÓUR1ŚT (ul
Pawia 8) tel, 260-91, 204-71 (8—18)

SPÓŁDZIELCZY
DłOLOGICZNY
NY (Reja 11) -

domowych tel.
16 do 23.30). •

TELEFON

(16—22).
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA; tiii-42 (14—18):
PORA D N i A PRZEDMA Ł2ENSKA

I RODZINNA USC (pl. Wiosny
Ludów 3): (niecz.) .•

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃ­
SKA l RODZINNA (Klub ZDK

HiL, os. Młodości 1): (niecz.) .

O&RODEK INF. DLA INWALI­
DÓW I TEL. ZAUFANIA PTWK

(1 Maja 3) — tel. 228-11 (niecz.).
TOWARZYSTWO ŚW1ADOMEGO

MACIERZYŃSTWA (Boh. Stalin­
gradu 13) - tel. 278-03 (9—16).

POGOTOWIE TECHNICZNE

„POLMOZBYT” (21. Pokoju 81) -

tel. 800-84 (czynne całą dobę).

egzoty
(16—13,
KRA-

(9-19).
GAI.E-

PROGRAM III
UKF 68.75 MHi

Między snem a dniem. 5 .154.00
Stan pog. i wiad. S .30, 18.10 Polit.
dla wszystkich. 7, 8. 10.30, 12, 15,
17, 19.30 — Ekspr. przez świat, s.05
Za kierownicą. 8 .40 Co kto lubi.
9.00 „Wir pamięci” — 17 ode.

(powt.) . 9 .10 Saksofon i afttyczki-
9.30 Nasz r. 79 (powt.). 9.45 Konc.
J. Haydna. 10.35 Kiermasz płyt
wytw. Bałkanton. 11.00 A. Strug
„Żółty krzyż” — ode. 8 (powt.).
11.30 Z archiwum polsk. jazzu.
12.05. W tonacji Trójki. 13.00 Pow­
tórka z rozrywki. 13.50 „Tajemni­
ca jeziora” — 22 ode. pow. 14.00
Dzieła Ollviera Messlaena. 13.OS
Muz. młodej generacji — Zespół
Eitodus. 15.40 Przypominamy P. .7 .

Proby’ego. 16.00 „Uzasadnienie
wyroku" — rep. 16.20 Muzykobra-
nie. 16.45 Nasz r. 79. 17.05 Muz.

poczta UKF, 17.40 Bielszy odcień
bluesa. 18.25 Czas relaksu. 19.00

Kąty widzenia. 19.13 Bossa — no-

vy gra Chariie Byrd. 19.35 Opera
tyg. R. Wagner „Holender tu­
łacz”. 19.50 „Wir pamięci” — 18
ode. pow, 20.00 Z mojej płytoteki.
20.30 Twarz i portrety. 21.00 Kon
Carter — wńrtuoz kontrabasu.
21.35 Antologia pios. tranetskiej.
22.00 Fakty dnia. 22 .08 Gwiazda 7

wiecz, — Shirley Bassey; 22.15 Fo~
ńoteka XX w. 23.00 Płomień i po­
całunek — wiersze' W. Mlhalika.
23.05 Między dniem a' snem. 0.30
Wiad.

PROGRAM
na fali 1322

DZIENNIKI: 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00,. 11.00, 12.05, 15.00,
19.09, 20.00. 21.00, 22.00, 23.00,
0.01, 1.00. 2.00, 3.00, 4.00, 5.00

PROGRAM IV
UKF 66.89 MHz

DZIENNIKI: 6.40,12.09,15.00,
16.00. 16.40, 22.55.

6.00 45 lek. j. ńiemięck. S .15

nauezyc. — Hadlo-szkole.

Rytm I pios. 6.45 Pog. (KW.
Có słychać (KR). 6.58 Omów,
dnia (KR). 7.00 Tabun dziwnych'
koników (KR). 7,05 Muz. dz.

bry (KR). 7.24 Jęz. wspólcz.
ratury (KR). 7 .39 Pog. (KR).
Radio dedyk. 8 .00 600 sek. z

Bem, 8.10 R-TV Szk. Sr. dla Prac.
— J. polski. 8.25 R. Szczedrin —

Swawolne ezastuszki..8 .35 Nie tyl­
ko dla słuch, w mund. 9.00 Dla kl.
II i III: wych. muz. Wizyta w

ZOO. 9.25 Podróże muz. po kraju,
9.40 Dla przedszk. — Cztery zwa­
riowane podwórka i piąte też.

10.00 Dla kl. vl: jęz. poi.: Irmina,
Zenek i ucho od śledzia. 10.30
Estr. przyj. 11.00 Dla uezestri.

Olimp. Artyst. 11 .30 D. Fischer —

Dieskau^foriewa Mozarta. 12.05' U-
śraiech' ^zdrowie (KR), 12:25 Muż.

porachunki — H. yor.drackoca —

D. Ross (KR). 12.45 Specjalne
przywileje kobiet - cz. 1 (KR).
13.00 41 lek. j. ros. 13.15 Muz .13.20
Dla kl. U i HI; wych. muz.: Wi­
zyta w ZOO. 13.45 Tu St. Stereo

(STEREO - KR). 14.45 Muz. lu­
dowa ALP. 15.05 Matysiakowie.
15.40 Książki, do których wrac.

16.03 Dzieci specjalnej troski. 16.25
Rozm. o spr. roln. 1S.40 Wiad.
znad Wisły 1. Dunajca (KR). 16.50
Nasz punkt widzenia (KR). 17.05
Z galerii portretów krak. (KR).
17.25 J. Chwedczuk gra utw. organ.
J. S, Bacha (KR). 17.45 Wtork. Re­
laks. Stereof.
1S.24
Klub pod znakiem zapyt. 19.15 43
lek. j . anglelsk. 19.30 Konc. Bran­
denburskie Bacha w nagr. G.
beonhardta (STEREO — KR). 20.15
S. Prokofiew — Iwan Groźny —

muz. film. (STEREO - KR). 21.50
NURT — naucz. początk. —

Kształć, techn. uczniów klasy II.
22.15 Prądy 1 poglądy,
Szk.

Dla
6.30
6.46

pr.

do-
lite-

7.40
E.

(STEREO - KR).
Komun, o pog. (KR). 18.25

.............. 22.35 R-TV
Sr. dla Prac. — Historia.

zmiany wprowadzone w o-Za

sta’niej chwili w repertuarze tea­
trów, kin, radia i TV — Redak­
cja nie bierze odpowiedzialności.
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